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سرمقاله

ارتباط مستقیم سرمایه گذاری 
خالص با رشد اقتصادی

جذب سرمایه  و استفاده 
بهینه از منابع مالی، نقش 
مهمی در تحقق رشد 
اقتصادی در کشور را دارد. 
رشد اقتصادی متکی به سرمایه گذاری مثبت 
خالص است. بر این اساس در کشاکش تولید یک 
نرخ استهلاک در سرمایه را دارا هستیم و با میزان 
ورودی در سرمایه گذاری رو به رو می باشیم. اگر 
استهلاک را از فرآیند سرمایه گذاری و متغیر 
سیال سرمایه گذاری کسر نکنیم، با سرمایه گذاری 
ناخالص رو به رو خواهیم بود. لازم است اشاره کنیم 
که اگر میزان برآیند این سرمایه گذاری صفر باشد، 

سرمایه گذاری...

  عبدالمجید شیخی، 
اقتصاددان 
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۴

توسعه تجهیزات 
فناورانه پزشکی 

با کمک دانش بنیان ها

دولت در مسیر جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی موفق عمل کرده است 

خروج اقتصاد از چالش سرمایه گذاری منفی
صفحه3

صفحه2

ایران  عضو  دائم  بریکس  شد
موفقیت   استراتژیک   برای   سیاست   خارجی؛

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، نشست امضای قرارداد هفت شرکت 
منتخب رویداد رویانو و معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری، با حضور روح الله 
دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری، سید محمد موسوی معاون صنایع 
ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت، شقایق حق 
جوی معاون توسعه فناوری معاونت علمی و جمعی 
از مدیران شرکت های برجسته و پیشران تجهیزات 
پزشکی با هدف توسعه محصولات راهبردی و 
پیشرفته حوزه تجهیزات پزشکی برگزار شد. روح الله 
دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری، این برنامه را گامی رو به جلو و 
اثربخش در جهت توسعه تجهیزات فناورانه پزشکی 
به کمک شرکت های پیشران و توانمند فعال در این 
حوزه دانست و افزود: این برنامه با پیگیری معاونت 
علمی و همراهی خوب شرکت های پیشران حوزه 
تجهیزات پزشکی به شکلی روش مند، منسجم و 
دقیق دنبال می شود و جای خرسندی است که 
بخش های اثرگذار در زیست بوم توسعه فناوری 
تجهیزات پزشکی از جمله وزارت صمت، وزارت 
بهداشت و سایر بخش های مرتبط، در قالب این 
برنامه، به شکلی هماهنگ و هم افزا در کنار یکدیگر 
هستند. از شرکت های دانش بنیانی که در این شرایط 
سخت، مسیر توسعه فناوری و حمایت از شکل گیری 
شرکت های نوپا برای قرار گرفتن کشورشان در مدار 
پیشرفت را انتخاب کردند، قدردانی می کنم. دهقانی، 
با تاکید بر این که ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
و فناور که در توسعه محصولات پیشرفته پزشکی 
فعالیت دارند، فراتر از این برنامه است، افزود: برنامه 

رویانو می تواند در قالب...

اجتماعی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افتتاح۲۰۰۰ 
خانه بهداشت تا یک سال آینده خبر داد. بهرام عین 
الهی اظهار کرد: احداث خانه های بهداشت یکی از 
مواردی بوده که دولت به دنبال اجرای آن بوده که 
۲۰۰۰ خانه بهداشت افتتاح شده و ۲۰۰۰ خانه بهداشت 
دیگر نیز تا یک سال آینده افتتاح می شود. وی افزود: 
یکی از اقداماتی که رئیس جمهور به ما تاکید کرده 
استفاده از نیروهای مردمی است و در سال ۱۴۰۰ حدود 
۱۸۰۰میلیارد تومان خیران سلامت به ما کمک کردند و 
کمک خیران سلامت در سال گذشته به دو برابر افزایش 
یافت و به ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسید. عین الهی 
ادامه داد: بیمارستان سازی، خانه های بهداشت، مراکز 
جامع درمان و اهدای دستگاه ها از جمله پروژه هایی 

بوده که توسط خیران سلامت انجام شده است.
وی بیان کرد: علاوه بر آن طرح خوب دیگری با نام 
طرح سلامت خانواده شروع کرده ایم که در آن هر 
ایرانی با کد ملی، پرونده سلامت خواهد داشت که 
مراقبان بهداشت در منازل مردم حضور پیدا می کنند 

و از وضعیت عمومی فرد مطلع می شوند و پرونده ای 
را برای آن شخص تشکیل می دهند. البته این طرح 
در سطح کشور در ۹۱ شهرستان به صورت آزمایشی 
در حال انجام است. وی در ارتباط با پروژه های اجرایی 
در حوزه سلامت در خراسان شمالی نیز گفت: حدود 
۵ هزار و ۱۹۰میلیارد تومان پروژه هایی بوده که برای 
اجرای آن در این استان اعتبار اختصاص یافته و از این 
مقدار  ۴ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان هزینه شده که 
حدود ۱۵۶پروژه در این استان به بهره برداری رسیده 
است. وی افزود: همچنین حدود ۲۸ پروژه نیز کلنگ 

زنی آن انجام شده که امار قابل قبولی است.
به گفته دکتر عین الهی افتتاح  دپارتمان تشخیص 
قلب، شرکت میهن از جمله پروژه هایی است که امروز 
در این استان افتتاح می شود. وی ادامه داد: طی امروز 
از طرح هوشمند سازی بیمارستان امام حسن)عج( 
بازدید خواهد شد و یکی از کارهای مهمی که در دولت 
سیزدهم در دستور کار قرار دارد این است که بحث 

دیجیتال و هوشمندسازی گسترش یابد. 

در سال سخت اخیر، برخلاف آنچه شاید تصور 
می شد، اتفاق های مهمی در موسیقی کشور رخ داد. 
تنها در بحث انتشار آلبوم، ۱۷۰ مجوز صادر شد که 
اگر بخواهیم تعداد اجراهای زنده را به این آمار اضافه 
کنیم، به عدد ۴هزار و ۸۱۱ می رسیم که با توجه 
به شرایط روز جامعه، یک آمار چشمگیر محسوب 
می شود. به گزارش ایرنا، موسیقی، یکی از پیشران های 
نشاط اجتماعی در هر جامعه ای است. در ایران، به 
دلیل تکثر خوانندگان در سبک های مختلف، بازار 
موسیقی حسابی داغ است. این شرایط اما تصادفی 
به دست نیامده است. دولت سیزدهم طبق وعده 
خود، توجه ویژه ای به موسیقی دارد که مقایسه آمار 
بخش های مختلف این صنعت در قبل و بعد از آغاز به 

کار این دولت، موید تلاش مسئولان این حوزه است.
سال گذشته، سال سختی برای موسیقی بود. از ابتدای 
مردادماه که محرم آغاز شد تا ششم بهمن ماه، تقریبا 
هیچ کنسرتی به روی صحنه نرفت. با اتمام ماه صفر، 
خوانندگان بسیاری آماده شده بودند تا آلبوم های 
خود را منتشر کرده و پس از انتشار، تور کنسرت های 
خود را برگزار کنند اما متاسفانه اتفاق های پائیز و 
فشار رسانه های خارج نشین سبب شد تا خوانندگان 

بسیاری، مجبور به بیکاری شوند.
ابتکارعمل دفتر موسیقی در آن بود که از ششم 
بهمن ماه، کنسرت ها را آغاز کرد و چند روز بعدش 
هم جشنواره موسیقی فجر را با ۱۲ خواننده تنها در 
بخش پاپ و ده ها اجرا در حوزه های دیگر رقم زد. با 
این گشایش ها، تک تراک ها و آلبوم های خوانندگان 
نیز منتشر شد و اوضاع، خیلی زود به شرایط نرمال 
و طبیعی خود بازگشت. اما عملکرد دولت سیزدهم 
طی یک سال گذشته در شرایطی مورد بررسی قرار 
می گیرد که تنها ۶ ماه از ۱۲ ماه گذشته، محفلی برای 
فعالیت موسیقی بوده است.تعداد اجراهای تهران 
طی سال گذشته، ۶۰۶ اجرا بود که این آمار برای تمام 

کشور به ۳۹۱۳ اجرا رسید.
در ۴ ماه ابتدایی امسال نیز ۷۲۸ اجرا صورت گرفت 
تا مجموع اجراهای یک سال اخیر کشور، به عدد 
۴۶۴۱ برسد. حال حساب کنید اگر شرایط اجرا، 
طی ۶ ماه دیگر سال نیز برقرار بود، این آمار به چه 
عدد درخشانی می رسید. در بحث آلبوم نیز طی یک 
سال گذشته، برای ۱۷۰ آلبوم، مجوز صادر شد که اگر 
بخواهیم مجوز برای تک تراک ها را نیز محاسبه کنیم 
باید به عدد بیش از هزار برسیم.با این حال، طی یک 
سال اخیر، بیش از ۴۸۱۱ مجوز تنها برای کنسرت و 

آلبوم صادر شده است.
رویدادهای موسیقی البته به ۶ ماه دوم یک سال اخیر 
مربوط است چرا که تا پیش از آن، رویدادهای موسیقی 
به دلیل اتفاق های پائیز، تقریبا مسکوت بود.ازجمله 
مهم ترین این رویدادها می توانیم به سی وهشتمین 
جشنواره موسیقی فجر، شانزدهمین جشنواره 
موسیقی جوان و پانزدهیمن و شانزدهمین جشنواره 

موسیقی نواحی اشاره کنیم که این رویدادها با اقبال 
بسیار خوبی از سوی مخاطبان و هنرمندان مواجه شد.

نکته قابل توجهی که در ارتباط با کارنامه موسیقی 
دولت طی سال دوم می توان به آن اشاره کرد اینکه 
موسیقی در این یک سال، روزهای بسیار سختی را 
پشت سر گذاشت. این هنر، آخرین تیر ترکش عناصر 
بیگانه برای فشار به نظام بود و عدم برگزاری کنسرت به 
شاخصی تبدیل شده بود که از آن تحت عنوان ناراحتی 
مردم و هنرمندان از حکومت یاد می شد. دفتر موسیقی 
و وزارت ارشاد در این مدت، تلاش های بسیاری انجام 
دادند تا با بسیاری از رایزنی ها، شرایطی را فراهم آورند تا 
نوازندگان و خوانندگان، فعالیت های خود را مجددا آغاز 
کرده تا این عدم برگزاری ها، به آبی در آسیاب رسانه های 
خارج نشین تبدیل نشود. موج انتشار آلبوم و برگزاری 
کنسرت، با حرارت بیشتری به مسیر خود ادامه داد و 
سبب شد تا طیف گسترده ای از مردم به عنوان تماشاگر 
و هنرمندان به عنوان فعالان این حوزه، به جریان 
طبیعی خود بازگشته و اتفاق های مهمی را در این زمینه 
رقم بزنند. موسیقی، یکی از کلیدی ترین شاخه های 
فرهنگ عمومی کشور است که سرانه بالایی در نشاط 
اجتماعی دارد. این شاخه کلیدی، در دوران کرونا، 
متحمل آسیب های بسیاری شد که خسران آن علاوه 
بر فعالان حوزه موسیقی، تا حدود بسیاری، جامعه و 

شهروندان آن را نیز در برگرفت.
البته که عملکرد نه چندان حرفه ای دولت دوازدهم 
در سر و سامان دادن به موسیقی ملی در روزهایی 
که سالن های کنسرت تعطیل و مجوزهای انتشار 
تک تراک و آلبوم، با تاخیر بیش از اندازه همراه بود، 
سبب بغرنج تر شدن این وضعیت شد. وخامت کار 
به جایی رسید که برخی از فعالان این حوزه، ناچار 
به فروش ساز خود شدند که این وضعیت، در چند 
مورد که با انتشار خبر در فضای مجازی همراه شد، 
موجی از خشم و عصبانیت را نسبت به مدیریت این 
بازار توسط دولت وقت به همراه داشت. فارغ از این 
اتفاق، دولت دوزادهم هیچ برنامه ای برای ساماندهی 
کلاس ها و آموزشگاه های موسیقی نداشت و آنها را نیز 
به مانند سالن های سینما، با هر تغییر رنگ کرونایی، 

دستخوش محدودیت قرار می داد.
مجموعه این عملکرد سبب شد تا فضای موسیقی 
و علی الخصوص فعالان حاضر در آن، روزهایی 
ناامیدکننده را تجربه کنند که هیچ کورسوی 
امیدی را برای تداوم فعالیت ها و حرفه اصلی خود 
نمی دیدند. با روی کار آمدن دولت سیزدهم و مطابق 
با شناسایی های دقیقی که صورت گرفت، حمایت از 
حوزه موسیقی به عنوان یکی از اهرم های اصلی دولت 
در حوزه فرهنگ مورد توجه قرار گرفت. تا به آن مدت، 
ایران در زمره کشورهایی قرار گرفت که طولانی ترین 
تعطیلی کنسرت را تجربه کرده بود و علیرغم تمامی 
قول هایی که درباره برگزاری کنسرت داده می شد اما 

در عمل، اتفاقی برای این حوزه رخ نداد.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران گفت: افراد دارای مشاغل خانگی 
برای انجام مشاوره و آموزش می توانند از طریق 
سامانه ۱۳۷ مشاوره تلفنی و حضوری دریافت کنند. 
احمد احمدی صدر در خصوص فعالیت مراکز کار 
آفرینی شهرداری تهران عنوان کرد: مراکز کارآفرینی 
تحت عنوان مراکز تسهیل و توسعه کسب وکار در سه 
حوزه کارآفرینی اجتماعی، دست آفرین و پویش  شهر 
فعالیت می کنند. وی با بیان اینکه رویکرد فعالیت 
هرکدام از این مراکز متفاوت است، افزود: مراکز 
تسهیل و توسعه کسب وکار صرفاً در بحث آموزش، 
مشاوره، تسهیلگری بازاریابی و فروش فعالیت دارد. 
مراکز پویش شهر به عموم شهروندان ارائه خدمات 
می دهد و اولویت آنها جامعه هدف سازمان خدمات و 

مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران است.
 وی تصریح کرد: مراکز کارآفرینی اجتماعی  فقط به 

جامعه هدف سازمان که افراد آسیب دیده و در معرض 
آسیب قرار دارند خدمات ارائه می دهند و دست آفرین 
نیز فروشگاهی تخصصی برای فروش و بازاریابی 
محصولات خانگی و کسب وکارهای کوچک است که 
افرادی که آموزش دیده اند در این مراکز محصولاتشان 
را برای فروش ارائه می دهند.  به گفته مدیرعامل 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران، زنان سرپرست خانوار، افراد بهبودیافته از اعتیاد، 
خانواده کودک کار، معلولان و... جامعه هدف سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
هستند.  احمدی صدر تأکید کرد: در مراکز »پویا شهر« 
فرد متقاضی آموزش های لازم را می بیند، اما در نهایت 
خودش باید برای راه اندازی کسب وکار و یا گسترش آن 
اقدام کند و این در حالی است که در مراکز کارآفرینی 
اجتماعی افراد مربوطه خدمات آموزشی دریافت 

می کنند و در همان مراکز مشغول به کار می شوند.

رئیس اورژانس کشور از حذف کاغذ از چرخه عملیات 
اورژانس خبر داد و همچنین گفت: طی دو سال گذشته 
بیش از ۳۱ میلیون تماس با اورژانس ۱۱۵ برقرار شد به  
طوری که بعد از پلیس، اورژانس کشور دومین سازمان 
پرتماس در کشور بوده است. جعفر میعادفر به تشریح 
دستاوردهای اورژانس کشور پرداخت و گفت: در حال 
حاضر حدود ۳۱۷۸ پایگاه زمینی در کشور داریم که ۱۳۶۶ 
مورد آن شهری، ۱۸۶۱ مورد جاده ای و مابقی پایگاه هایی 
هوایی و دریایی است. وی بااشاره به چالش فرسودگی 
آمبولانس ها گفت: حدود ۵۷۰۰ دستگاه آمبولانس،  ۶۴ 
دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۳۷۰ دستگاه موتورلانس داریم. 
میعافر با بیان اینکه ۲۶ هزار پرسنل در اورژانس داریم افزود: 

حجم نیروی انسانی ما از برخی وزارتخانه  ها بیشتر است. در 
سازمان اورژانس کشور اکثر نیروهای ما عملیاتی هستند.

وی به آمارهایی از ماموریت اورژانس طی دو سال اخیر 
پرداخت و گفت: بیش از ۳۱ میلیون تماس با ۱۱۵ طی 
دو سال گذشته انجام شد، به طوری که بعد از پلیس با آن 
همه خدمات، اورژانس کشور دومین سازمان پرتماس در 
کشور بوده است. در این مدت هشت میلیون و ۵۰۰۰ هزار 
مأموریت توسط اورژانس انجام شده است. میعادفر به آمار 
اورژانس هوایی نیز در این دوسال اشاره کرد و گفت:۶۶۵۰ 
ماموریت اورژانس هوایی داشتیم که قابل توجه است. در این 
ماموریت ها۷۷۳۰ بیمار منتقل شدند که عمدتا در مناطق 

صعب العبور و ... بوده است.

رئیس جمهور گفت: بدون تردید بریکس امروز 
قدرت نوظهور در جهان است و بنای ایران همکاری 
با این گروه است. ظرفیت هایی بریکس دارد و 
در مقابل ظرفیت های ایران نیز برای این گروه 
جذاب است که می توان با همکاری ها متقابل 
از این ظرفیت ها به خوبی استفاده کرد. آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رییس جمهور اظهار داشت: 
این سفر به دعوت رییس جمهور آفریقای جنوبی 
که ریاست دوره ای اجلاس بریکس را برعهده دارد 

انجام خواهد شد.
وی افزود: بدون تردید بریکس امروز قدرت 
نوظهور در جهان است و بنای ایران همکاری 

با این گروه است. ظرفیت هایی بریکس دارد و 
در مقابل ظرفیت های ایران نیز برای این 
گروه جذاب است که می توان با همکاری ها 
 متقابل از این ظرفیت ها هر دو طرف به خوبی 

استفاده کنند.
رییس جمهور گفت: در این سفر قرار است در 
نشست سران بریکس شرکت کنم و همچنین دیدار 
های دوجانبه ای با سران کشورهای عضو خواهم 
داشت که این دیدارها می تواند در جهت توسعه 
روابط ایران با کشورهای منطقه و فرامنطقه ای موثر 
باشد و امیدوار هستیم در این اجلاس سیاست های 

ایران را در بریکس تبیین کنیم.

کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه 
سیاست منطقه ای ایران در دولت گذشته مورد 
غفلت واقع شده بود، گفت: اولویت بندی منطقه 
ای در سیاست خارجی دولت سیزدهم سبب 
شده تا دستاوردهای خوبی در سیاست های 

منطقه ای و پیرامونی داشته باشیم.
حنیف غفاری کارشناس مسائل بین الملل در 
خصوص عملکرد دستگاه سیاست خارجی دولت 
سیزدهم در دو سال اخیر، اظهار داشت: مفهوم 
سیاست خارجی متوازن یا فراگیر اصطلاحی 
است که می توان به واسطه آن سیاست خارجی 
دولت سیزدهم را مورد تحلیل و بررسی قرار داد.

وی گفت: قرائتی که دولت سیزدهم از مفهوم 
»سیاست خارجی متوازن یا فراگیر« دارد بر این 
مبنا است که در ابتدا وزن هر بازیگر در نظام بین 
الملل به درستی سنجیده شود و سپس نسبت 
آن بازیگر با منافع ملی ما مشخص شود و بر 
اساس این دو مولفه رابطه ما با آن بازیگر تنظیم 

می شود.
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه 
در این چهارچوب مفهومی به نام تخصیص 
جغرافیایی نداریم، تصریح کرد: در واقع اینکه 
بخواهیم همچون سیاست خارجی دولت 
گذشته روابط خود را متمرکز بر یک محدوده 
جغرافیایی خاص کرده و اروپا و آمریکا را متغیر 
مستقل و دیگر کشورها را متغیر وابسته در 
 معادلات بین المللی خود قرار دهیم دیگر 

وجود ندارد.
غفاری افزود: موضوع دیگری که در اینجا 
اهمیت دارد »نگاه جغرافیایی و راهبردی دولت 
سیزدهم«است؛ اینکه اولویت بندی منطقه ای 
در سیاست خارجی دولت سیزدهم وجود دارد 
و این نگاهی که از مرکز به منطقه غرب آسیا و 
پیرامون وجود دارد منجر به این شده است که 
ما در سیاست های منطقه ای و پیرامونی خود در 

قالب سیاست اولویت همسایگان دستاوردهای 
خوبی را داشته باشیم.

وی با بیان اینکه »سیاست منطقه ای« که در 
دولت گذشته مورد غفلت واقع شده بود در دولت 
سیزدهم احیا شد، گفت: نمونه بارز این موضوع 
را را می توان در مسئله قره باغ مشاهده کرد، به 
این معنا که علی رغم اینکه ایران یک بازیگر 
تاثیرگذار در این مسئله به حساب می آید، اما 
با بی توجهی های دولت گذشته به نوعی در این 

موضوع کنار گذاشته شد.
این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: 
یکی دیگر از مصادیقی که می توان در خصوص 
»عدم تمرکز کافی سیاست خارجی دولت 
گذشته بر موضوعات منطقه ای« به آن اشاره کرد 
نبود سطح مناسب روابط رسمی با عراق به عنوان 
یکی از مهم ترین همسایگان ایران در منطقه نام 
برد که این موضوع را هم طرف عراقی و هم طرف 

ایرانی مورد تاکید قرار دادند.
غفاری با بیان اینکه باز تعریف روابط با عربستان 
و تعریف نظم نوین منطقه ای که با سرعت بسیار 
مطلوبی در دولت سیزدهم به پیش می رود، 
عنوان کرد: به عبارتی می توان دستگاه دیپلماسی 
دولت سیزدهم را یک »کاتالیزور و تسریع 
کننده در پیشبرد نظم نوین منطقه ای قلمداد 
کرد« نظمی که برخلاف اراده و خواسته رژیم 
صهیونیستی و آمریکاست و به همین دلیل است 
که سیاست خارجی این دولت به شکلی هدفمند 
و بیش از پیش مورد هجمه از طرف مقابل قرار 

می گیرد.
این کارشناس مسایل بین الملل خاطر نشان کرد: 
از منظر آمریکایی ها، رویکرد و سیاست خارجی 
متوازن در منطقه و نیز رویکرد مرکز پیرامونی 
ایران منجر به این می شود که بسیاری از اهداف 
میان مدت و بلند مدت دشمنان ما در منطقه 

مورد هجمه و آسیب قرار گیرد.

رئیسی: بریکس امروز قدرت نوظهور در جهان استافتتاح 2۰۰۰ خانه بهداشت تا یک سال آینده

دولت سیزدهم در سیاست  منطقه ای موفق بوده است

سياسیفرهنگی 

برگزاری ۵ هزار کنسرت طی یک سال

راه اندازی 2۰ مرکز کارآفرینی در شهرداری تهران

حذف کاغذ از چرخه عملیات اورژانس



اقتصاد2
ایران

متوسط تاخیر پرواز ایرلاین ها به 
۱۰۷ دقیقه رسید

طبق آمار شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، 
در تیرماه ۱۴۰۲، ۲۸ درصد پروازهای خروجی 
تاخیر داشتند و متوسط زمان تاخیر پرواز ایرلاین ها، 
به ۱۰۷ دقیقه افزایش یافت. بر اساس گزارش 
منتشرشده توسط مرکز اطلاعات و آمار شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، کل پروازهای 
فرودگاه های تحت مالکیت شرکت در تیرماه 
۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست 
و برخاست یک درصد و در اعزام و پذیرش مسافر 
شش درصد کاهش و در ارسال و پذیرش بار و 
پست یک درصد افزایش داشته است. پروازهای 
داخلی فرودگاه های تحت مالکیت شرکت در 
تیر ماه ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
در نشست و برخاست پنج درصد، اعزام و پذیرش 
مسافر هفت درصد و ارسال و پذیرش بار و پست پنج 
درصد کاهش داشته است. پروازهای بین المللی 
فرودگاه های تحت مالکیت شرکت نیز نسبت به 
ماه مشابه سال گذشته در نشست و برخاست ۱۷ 
درصد، اعزام و پذیرش مسافر هشت درصد و ارسال 
و پذیرش بار و پست ۲۰ درصد افزایش داشته است.

کل پروازهای فرودگاه های تحت مالکیت شرکت 
در تیر ماه ۱۴۰۲ نسبت به ماه گذشته در نشست و 
برخاست یک درصد و اعزام و پذیرش مسافر چهار 
درصد کاهش و در ارسال و پذیرش بار و پست 
چهار درصد افزایش داشته است. پروازهای داخلی 
فرودگاه های تحت مالکیت شرکت در تیر ماه 
۱۴۰۲ نسبت به ماه گذشته در نشست و برخاست 
سه درصد، اعزام و پذیرش مسافر شش درصد و 
ارسال و پذیرش بار و پست چهار درصد کاهش 
داشته است. پروازهای بین المللی نیز نسبت به ماه 
گذشته در نشست و برخاست ۱۰ درصد، اعزام و 
پذیرش مسافر ۱۶ درصد و ارسال و پذیرش بار و 

پست ۳۰ درصد افزایش داشته است.
در تیر ماه ۱۴۰۲ حداقل ۸۰ درصد نشست و 
برخاست کل پروازها به ترتیب در ۱۰ فرودگاه 
مهرآباد، مشهد، شیراز، کیش، تبریز، اهواز، اصفهان، 
بندرعباس، خلیج فارس )عسلویه( و کرمان انجام 
شده است. از این میزان، حداقل ۸۰ درصد نشست و 
برخاست پروازهای داخلی به ترتیب در ۱۰ فرودگاه 
مهرآباد، مشهد، شیراز، کیش، اهواز، تبریز، اصفهان، 
بندرعباس، خلیج فارس )عسلویه( و کرمان انجام 
شده و حداقل ۸۰ درصد نشست و برخاست 
پروازهای بین المللی در پنج فرودگاه مشهد، شیراز، 
تبریز، اصفهان و لارستان انجام شده است. در تیرماه 
۱۴۰۲، پروازهای داخلی ۹۰ درصد از کل نشست و 
برخاست پروازهای مسافری را اختصاص داده اند که 
حدود ۹۰ درصد اعزام و پذیرش مسافر و ۸۰ درصد 

ارسال و پذیرش بار و پست را شامل می شود.
مسیر مهرآباد به مشهد در این بازه با تعداد ۸۰۲ 
پرواز، پرترددترین مسیر در پروازهای داخلی است 
و بیشترین مسافر در مسیر مشهد به مهرآباد بوده 
است. در میان پروازهای بین المللی هم مسیر نجف 
به مشهد با تعداد ۲۴۰ پرواز، پرترددترین مسیر در 
پروازهای بین المللی بوده و بیشترین مسافر نیز در 
همین مسیر بوده است.  در جدول منتشرشده شرکت 
فرودگاه ها، نام ۲۱ شرکت هواپیمایی فعال آمده است 
که در تیرماه سال ۱۴۰۲، درمجموع ۱۳ هزار و ۹۴۹ 
پرواز انجام داده اند و ۳۹۴۸ پرواز با تاخیرهای بیشتر از 
۳۰ دقیقه داشته اند؛ میزان تاخیر پروازهای خروجی 
تاخیردار، ۴۲۰ هزار و ۸۸۵ دقیقه معادل ۷۰۱۵ 
ساعت و ۲۹۲ روز بوده که ۲۸ درصد پروازها را شامل 
می شود؛ در خردادماه ۱۴۰۲ نیز ۲۸ درصد پروازها 
تاخیر بیش از ۳۰ دقیقه داشتند. متوسط زمان تاخیر 
پروازهای تاخیردار در تیرماه به ۱۰۷ دقیقه رسیده 
است؛ در حالی که متوسط زمان تاخیر پروازهای 
تاخیردار در خرداد ماه ۹۴ دقیقه بود و این حاکی 
از افزایش ۱۳ درصدی نسبت به ماه گذشته است. 
در این میان ایرلاین های ایران ایر با ۱۶۴، کیش ایر 
با ۱۵۱، معراج با ۱۲۲، کارون با ۱۲۱، ایرتور با ۱۲۰، 
چابهار و وارش با ۱۰۶، آتاایر با ۱۰۴ دقیقه، متوسط 

تاخیرهایشان بیشتر از ۱۰۰ دقیقه بود.
در تیر ماه ۱۴۰۲ شرکت های اروان، معراج و کیش ایر 
با ۶۷، ۵۸ و ۴۹ درصد بیشترین و شرکت های 
هواپیمایی آساجت و ماهان به ترتیب با ۲ و ۷ درصد 
در پروازهای برنامه ای مسافری، کمترین درصد 
تاخیر را دارند؛ به عبارت دیگر شرکت های هواپیمایی 
آساجت و ماهان بهترین عملکرد را داشته اند. همچنین 
نسبت به ماه گذشته، شرکت های هواپیمایی معراج 
و کیش ایر به ترتیب با ۲۱ و ۱۳ درصد افزایش 
بیشترین و شرکت های هواپیمایی کاسپین، 
ساها و آتاایر به ترتیب با ۹، ۸ و ۸ درصد کاهش در 
پروازهای برنامه ای مسافری، کمترین تغییر درصد 
رشد پروازهای تاخیردار را دارند؛ به  عبارت دیگر 
شرکت های هواپیمایی کاسپین، ساها و آتاایر بهترین 

عملکرد را نسبت به ماه گذشته داشته اند.

اخبار

معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور از عضویت 
دائمی جمهوری اسلامی 
ایران در بریکس خبر داد. 
به گزارش تسنیم، محمد 
جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
در توئیتی از عضویت کشورمان در بریکس خبر 
داد. جمهوری اسلامی ایران عضو بریکس شد. 
عضویت دائم در گروه اقتصادهای نوظهور جهانی 
یک پیشرفت تاریخ ساز و موفقیت استراتژیک 
برای سیاست خارجی جمهوری اسلامی محسوب 
می شود. این موفقیت را به رهبر معظم انقلاب 

اسلامی و ملت سربلند ایران تبریک می گوییم.
دولت سیزدهم در راستای سیاست خارجی 
جامع، متوازن و مبتنی بر همگرایی، توسعه روابط 
با سازمان های بین المللی و منطقه ای را نیز در 
دستورکار خود قرار داده است. سرعت بخشیدن 
به فرآیند عضویت در سازمان همکاری شانگهای، 
تعمیق روابط با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، فعال تر 
کردن همکاری ها با سازمان  اکو و... بیانگر تقویت 

سیاست چندجانبه گرایی است.

ایده ایجاد گروه بریکس با نزدیکی ۴ قدرت 
اقتصادی در حال ظهور جهان شامل برزیل، روسیه، 
چین و هند در دوران اوج یکجانبه گرایی آمریکا در 
اواسط دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. سابقه 
شکل گیری این گروه به حضور ۴ عضو موسس، به 

سال ۲۰۰۱ باز می گردد و نهایتا »گروه بریک« در 
۱۶ ژوئن ۲۰۰۹ رسما تاسیس شد. آفریقای جنوبی 
نیز در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۰ به این گروه اضافه شد 
و نام آن پس از پیوستن این کشور از »بریک« به 

»بریکس« تغییر یافت.

علاوه بر ۵ عضو اصلی، ۲۳ کشور به شکل رسمی 
و ۶ کشور به صورت غیررسمی و اعلامی خواهان 
عضویت در این گروه هستند که از جمله آنها 
می توان به ایران، اندونزی، عربستان، کویت، 
امارات، بحرین، مصر، سوریه، مراکش، بلاروس، 
قزاقستان، کوبا، بولیوی، نیجریه، آرژانتین، 
ونزوئلا، تایلند، ویتنام، الجزایر، فلسطین، اتیوپی، 
هندوراس، مکزیک و... اشاره کرد که از آنها به عنوان 

»بریکس پلاس« یاد می شود.
در نشست عضویت ایران، عربستان، امارات عربی 
متحده، مصر، آرژانتین و اتیوپی مورد موافقت قرار 
گرفت. در حال حاضر این گروه بیشترین سهم از 
تولید ناخالص داخلی جهانی )۳۱.۵ درصد( را در 
مقایسه با سایر بلوک های اقتصادی از جمله گروه 
۷ )۳۰.۷ درصد( به خود اختصاص داده است. 
۴۶ درصد از نیروی کار دنیا، یک چهارم مساحت 
خشکی زمین، حدود ۴۰ درصد از جمعیت جهان 
)۳ میلیارد و ۱۸۷ میلیون نفر در سال ۲۰۲۱( 
به اعضای فعلی این گروه تعلق دارد. در اجلاس 
ژوهانسبورگ ۲۰۲۳ علاوه بر ۵ کشور اصلی، از 
سران ۷۰ کشور دیگر برای شرکت در اجلاس دعوت 
شده که هیچیک از کشورهای اصلی غربی در لیست 

مدعوین قرار ندارند.

موفقیت استراتژیک برای سیاست خارجی؛

ایران عضو دائم بریکس شد

تعدیل نیروی کار ۴ درصد 
کاهش یافت

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »نرخ 
تعدیل نیروی کار« )بیمه بیکاری( یکی 
از شاخص های بررسی وضعیت کار است 
که این شاخص در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال گذشته ۴ درصد کاهش داشته 
 و از ۲۸۰ هزار نفر به ۲۵۰ هزار نفر 

رسیده است.
»محمود کریمی بیرانوند« اظهار داشت: 
وقتی تعداد بیمه شدگان سازمان تأمین 
اجتماعی در یک سال کاری افزایش پیدا 
کند اولاً نشان دهنده »رسمی شدن مشاغل 
غیررسمی« و ثانیاً نشان دهنده »پایداری 
مشاغل ایجاد شده« است از این رو در سال 
۱۴۰۱ سازمان تأمین اجتماعی ۷۰۰ هزار 
نفر بیمه شده جدید داشته است که این 
 رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال گذشته 

را نشان می دهد.
وی افزود: نرخ تعدیل نیروی کار )بیمه 
بیکاری( نیز در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال گذشته ۴ درصد کاهش داشته و 
 از ۲۸۰ هزار نفر به ۲۵۰ هزار نفر رسیده

 است. 
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: فقط 
بیمه شده های جدید حرف و مشاغل که 
مستقیماً صاحب شغل مستقل و خویش فرما 
هستند به علاوه »بیمه شدگان اجباری« 
)افرادی که به وسیله کارفرما خود بیمه 
 می شوند( در این ارزیابی ها مورد محاسبه 

قرار می گیرند.
وی با اشاره به شفافیت در بازار کار با 
ایجاد »سامانه رصد اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی« عنوان 
کرد: در ابتدای دولت سیزدهم به منظور 
ایجاد شفافیت در اشتغال ایجاد شده و 
 ارائه گزارش مستمر در این باره به مردم 

راه اندازی شد.
کریمی بیرانوند بیان داشت: در سال ۱۴۰۱ 
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار کدملی جدید 
در این سامانه ثبت شد اما بیش از ۴۰۰ هزار 
مورد را به دلیل اینکه شغل جدید محسوب 
نمی شدند از دستگاه های اجرایی نپذیرفتیم و 
در نتیجه به عدد ۹۷۵ هزار شغل جدید راستی 

آزمایی شده رسیدیم. 
باتوجه به آمارهای فوق می توان گفت 
وعده ایجاد سالانه یک میلیون شغل 
 کاملًا باورپذیر، قابل محاسبه و علمی

 است.
معاون وزیر کار خاطرنشان کرد: تقریباً 
همه دستگاه های محوری در ایجاد شغل 
به تعهد خود عمل کردند و آن دسته از 
دستگاه هایی که به میزان تعهد شده 
 نرسیدند شامل دستگاه های محوری 

در این باره نمی شدند.

حجم تجارت ایران سال ۱۴۰۱ 
دوبرابر شد

محمد شیریجیان گفت: حجم تجارت ایران 
در سال ۱۴۰۱ به ۱۷۳ میلیارد دلار رسید 
که تقریباً ۲ برابر سال ۱۴۰۰ است. محمد 
شیریجیان معاون اقتصادی بانک مرکزی 
با تاکید بر اینکه رشد اقتصادی کشورمان 
طی ۲ سال گذشته به طور متوسط ۴.۲ 
درصد و این رقم در چهار سال منتهی به 
۱۴۰۰ معادل ۶ دهم درصد بوده است 
گفت: حجم تجارت ایران در سال ۱۴۰۱ به 
 ۱۷۳ میلیارد دلار رسید که تقریباً ۲ برابر 

سال ۱۴۰۰ است.
محمد شیریجیان تصریح کرد: از منظر 
اقتصادی و دیدگاه اقتصاددانان، اگر 
رشد سالانه اقتصادی کشوری به طور 
۲ سال متوالی بالای ۳ درصد باشد آن 
 کشور از شرایط رکود اقتصادی خارج 

شده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی همچنین 
با تاکید بر اینکه بر اساس برنامه کنترل 
نقدینگی بانک مرکزی طی ۲ سال و نیم 
گذشته، رشد نقدینگی به مقادیر هدف 
گذاری شده نزدیک شده است گفت: 
نرخ رشد نقدینگی از ۴۲.۸ درصد مهرماه 
۱۴۰۰ با حدود ۱۵ درصد کاهش، در 
پایان تیرماه ۱۴۰۲ به ۲۷.۵ درصد رسیده 
 که سطوح ماهانه آن نیز همچنان نزولی 

است.

اخبار
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فرزین با تاکید بر لزوم اهتمام ویژه بانک ها و 
موسسات اعتباری در توزیع و عرضه ارز اربعین 
گفت: بانک ها با برنامه ریزی مدون ضمن عرضه 
ارز اربعین به نحوه مناسب، از ایجاد صف و ازدحام 
در شعب در این خصوص جلوگیری و بستر های 
بانکداری الکترونیک را در این زمینه به خدمت 

گیرند.
محمدرضا فرزین که در جلسه دوره ای ماهانه 
با مدیران عامل بانک ها و موسسات اعتباری در 
بانک مرکزی سخن می گفت با اشاره به تعیین 
شش بانک عامل سپه، ملی، تجارت، پست بانک، 

صادرات و پارسیان به منظور عرضه ارز اربعین 
تاکید کرد: در بخشنامه اخیر بانک مرکزی به این 
بانک ها تکلیف شده است که شعب کشیک آن ها 
تا ساعت ۱۸ عصر روز های هفته نسبت به فروش 
حضوری ارز اربعین اقدام کنند.  خدمت رسانی 
صرافی های بانکی به مردم و تجار و لزوم نظارت 
بانک ها و موسسات اعتباری بر آن ها در پیشبرد 
برنامه های در دسترس، موضوعی مهم است که 

حتما باید در دستور کار باشد.
فرزین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به نقشه راه بانک مرکزی برای دستیابی به اهداف 

تعیین شده گفت: کنترل و مدیریت نقدینگی، 
مدیریت بازار ارز، تنظیم گری و تقویت نظارت و 
تقویت حکمرانی بانک مرکزی در حوزه ریال، ارز 
و اعتبار، تنظیم مناسبات مالی دولت و نظام بانکی 
و بهبود انتظارات و سیاست ارتباطی محور های 
این نقشه راه است. رئیس کل بانک مرکزی ادامه 
داد: نرخ رشد نقدینگی از ۴۲.۸ درصد در مهرماه 
سال ۱۴۰۰ با حدود ۱۵ درصد کاهش، در پایان 
تیرماه سال ۱۴۰۲ به ۲۷.۵ درصد رسیده است. 
برنامه ریزی ما در سال جاری رساندن این عدد به 
۲۵ درصد است که البته نرخ رشد نقدینگی نیز در 

سه ماهه اول امسال ۳.۹ درصد بوده است. فرزین 
همچنین با اشاره به رشد اقتصادی کشور در سال 
۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ که به ترتیب ۴.۴ درصد و ۴ 
درصد بوده است گفت: با اجرای سیاست تثبیت 
اقتصادی، قدم های مهمی به سمت مهار تورم، 
کنترل رشد نقدینگی و بسترسازی رشد تولید 
برداشته شده است. بر اساس این گزارش، در این 
جلسه پس از ارائه گزارش های معاونین اقتصادی 
و فناوری های نوین بانک مرکزی، مدیران عامل 
بانک ها نیز به ارائه دیدگاه های خود در زمینه 

موضوعات مختلف شبکه بانکی پرداختند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست با وزیر خارجه 
فدراسیون مالزی اعلام کرد که ایران و مالزی می توانند 
به هاب صادرات و واردات یکدیگر در غرب و منطقه 
جنوب شرق آسیا تبدیل شوند. عباس علی آبادی 
در دیدار با »زمبری عبدالقادر« وزیر امور خارجه 
فدراسیون مالزی، ضمن بیان مطلب فوق اظهار کرد: 
در مدت حضور در مپنا اطلاعات زیادی از کشور مالزی 
کسب کرده  و به ظرفیت ها و پتانسیل های این کشور 

آشنایی کاملی دارم.
وی با تاکید بر ضرورت توسعه همکاری بین ایران 
و مالزی، افزود: تحریم های ظالمانه علیه جمهوری 
اسلامی ایران مشکلاتی را برای شرکت ها ایجاد کرده 
که با برقراری بیشتر روابط و برگزاری اینگونه جلسات 
می توان علاوه برحل چالش ها، همکاری ها را نیز 

افزایش دهیم.
وزیر صمت ایران با اشاره به اینکه مالزی می تواند 
علاوه بر حوزه نیروگاه های تجدیدپذیر از ظرفیت های 
ایران در حوزه های مختلف صنعتی بهره مند شود، 
اضافه کرد: آمادگی لازم برای تبدیل کشور مالزی 

به هاب صادراتی و وارداتی در منطقه را داریم و 
برای تبدیل شدن به هاب باید کمیسیون مشترک 
و کمیسیون های قدیمی بین دو کشور فعال شود 
و همچنین شرایط برای توسعه ارتباطات نیز باید 

فراهم شود.
وی در ادامه یکی از زمینه های مهم همکاری با مالزی 
را در حوزه تجهیزات پزشکی دانست و اظهار کرد: 
بیش از ۱۰۰۰ شرکت تولید کننده تجهیزات پزشکی 
در ایران فعال است که دارای یکصد محصول دارای 
استاندارد اروپا هستند. علی آبادی در ادامه با بیان اینکه 
بهترین برندهای مطرح تجهیزات نیروگاهی در ایران 
وجود دارد، تصریح کرد: بسیاری از شرکت های ایرانی 
تمایل به همکاری و تعامل با شرکت های مالزی را دارند 
و وزارت صمت دراین راستا تمامی ظرفیت های خود را 

به کار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: حضور وزرا و اعضای دولت مالزی نشان 
از اهتمام و اراده دولت این کشور برای توسعه روابط دو 
کشور دارد و ما نیز در این خصوص تمامی پتانسیل ها 

را فعال خواهیم کرد.

عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با اشاره 
به مصوبات امروز کمیسیون درباره صنعت از 
هدف گذاری افزایش تولید سالانه خودرو به ۳ 
میلیون دستگاه تا پایان برنامه هفتم خبر داد. روح 
اله ایزدخواه با اشاره به مصوبات کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم درباره صنعت، گفت: در نشست 
امروز فصل ۱۰ لایحه که مربوط به صنعت، معدن و 
رشد تولید است مورد بررسی قرار گرفت و به مواد 

۴۷ و ۴۸ لایحه رسیدگی شد.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه 
در ماده ۴۷ این برنامه اهداف کمی در حوزه صنعت 
و معدن  مورد بررسی قرار گرفته است، ادامه داد: در 
این ماده ما ضمن حفظ پیشنهاد لایحه دولت، موارد 
دیگری را نیز درخصوص فولاد، مس، آلومینیوم، 
ذغال سنگ، سرب، روی، طلا و خودرو به آن 

افزودیم.
وی با بیان اینکه  هدف گذاری برای تولید ۳ میلیون 
دستگاه انواع خودرو سواری و تجاری تا پایان برنامه 
هفتم یکی از موضوعات بود به این معنا که باید 
در سال پایانی برنامه تولید خودرو به ۳ میلیون 
دستگاه رسیده باشد، افزود: با  توجه به اینکه ما 
معضل خودرو های فرسوده را در کشور داریم، 
 اسقاط سالانه ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو تا پایان 
برنامه هفتم توسعه یکی دیگر از اهداف تعیین شده 
در نشست امروز بود؛ به رغم وجود چهار قانون درباره 
الزام اسقاط خودرو، متاسفانه زنجیره اسقاط خودرو 

اکنون راکد است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: 

همچنین مصوب شد در برنامه هفتم، یک و نیم 
میلیون دستگاه خودروی برقی سواری شخصی 
وارد شبکه حمل و نقل کشور شود، همچنین تولید 
داخل ماشین آلات صنعتی سالانه ۲۵۰ میلیون 
دلار افزایش پیدا کند و صادرات قطعات و لوازم 

یدکی خودرو به ۲۰ درصد تولید داخل برسد.
ایزدخواه با بیان اینکه در زنجیره معادن 
اولویت بخشی به مس یکی دیگر از مصوبات 
امروز کمیسیون بود، گفت: در بند الف ماده ۴۸ 
که به کلان پروژه های مهم، راهبردی و پیشران 
کشور اشاره شده مصوب شد اقدامات لازم برای 
کریدور های شمالی- جنوبی و شرقی- غربی در 
بخش ریلی و دریایی، قطار سریع السیر در مسیر 
پر مسافر از جمله تهران- مشهد، انتقال حداکثری 
فرودگاه مهرآباد به فرودگاه امام خمینی و ایجاد 
شهر فرودگاهی در این فرودگاه، توسعه سواحل 
مکران و شهر های ساحلی، مهار آب های مشترک 
و مرزی، توسعه خوشه های تولیدی و کسب و کار 

انجام شود.
وی با اشاره به مصوبه مهم امروز کمیسیون تلفیق 
افزود: براساس این مصوبه واحد های صنعتی و 
معدنی بزرگ مجاز شدند با سرمایه گذاری برای 
تامین برق، گاز و آب موردنیاز خود اقدام کنند، 
دولت نیز مکلف شد هیچ گونه محدودیت زمانی و 
مکانی برای آن ها ایجاد نکند به گونه ای که آب، 
برق و گاز صرفه جویی یا تولید شده را بدون اعمال 
محدودیت زمانی یا مکانی در اختیار واحد های 

مذکور قرار دهد.

دولت سیزدهم با نگاه تحولی به بخش تعاون 
سند توسعه تعاون را که ۱۲ سال مغفول 
مانده بود را احیا و ابلاغ کرد و در ادامه با 
سیاست های حمایتی و پرداخت تسهیلات 
شاهد رشد بخش تعاون در اقتصاد و 
اشتغال زایی ۱۰۳ هزار نفری هستیم و بیش از 
 ۴ هزار تعاونی جدید در دولت سیزدهم ایجاد 

شده است.
به گزارش ایرنا، سند توسعه بخش تعاون که 
از ابتدای سال ۱۳۹۲ اجرایی نشده بود و مورد 
بی توجهی در دولت های قبل شده بود درحالی که 
در دولت سیزدهم این سند را اصلاح و در فروردین 
ماه امسال به تصویب رساند در آن ۸۰ احکام اجرایی 
به دستگاه ها ابلاغ شده است که منجر به توسعه 

بخش تعاون در اقتصاد کشور خواهد شد.
دولت سیزدهم با تاکید بر ارتقای سهم تعاون در 
اقتصاد کشور، دستگاه ها را مکلف کرده است تا 
سالانه ۲ درصد سند توسط دستگاه ها عملیاتی شود 
همچنین. یکی از مهم ترین اهداف این سند، جذب 
۴۵ درصدی سرمایه گذاری های صورت گرفته در 
کشور در بخش تعاون و جذب حداقل ۱۵ درصد 
حجم نقدینگی در طرح ها و پروژه های بومی و ملّی 

تعاونی هاست.
بخش تعاون یکی از سه بخش دولتی و خصوصی 
کشورمان طبق قانون است که منجر به توسعه 
اقتصادی می شود، ضمن اینکه در سیاست های 
اصل ۴۴ قانون اساسی به موضوع تعاون تاکید 
ویژه ای شده است. اکنون سهم تعاون در اقتصاد 
حدود ۷ تا ۸ درصد است که تا رسیدن با ۲۵ درصد 
فاصله زیادی وجود دارد، دولت سیزدهم درصدد 
است تا با ارائه برنامه ها و اقداماتی در سطح کلان 
این فاصله را کم کند تا تعاون به جایگاه حقیقی 

خود دست یابد.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی 
بخش تعاون برنامه های مختلفی را برای احیای 
تعاونی ها به عنوان اقتصاد مردمی در نظر گرفته 
است. فعالیت های اقتصادی در قالب تعاونی ها نه تنها 
منجر به ارتقای تولیدات و خدمات در عرصه های 
مختلف می شود بلکه به اشتغال زایی در سطح بالایی 

کمک می کند.
بر اساس آخرین گزارش از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در دولت سیزدهم چهار هزار و ۲۹۳ 
تعاونی جدید با عضویت ۱۵۲ هزار و ۴۱۷ نفر ایجاد 
شد که منجر به اشتغال ۱۰۳ هزار و ۵۳۲ نفر شد 
در همین مدت ثبت تعاونی ها ۲.۵ درصد و تعداد 

شاغلان ۳.۵ درصد افزایش یافته است.
در همین راستا، ۲ هزار و ۵۷۵ تعاونی جدید 
در قالب تعاونی تولیدی با ایجاد ۴۹ هزار و ۲۹۹ 
فرصت شغلی و ۹۰۹ مورد تعاونی توزیعی با 
ایجاد ۴۲ هزار و ۱۹۱ فرصت شغلی تشکیل شد. 

همچنین یک هزار و ۲۳ مورد تعاونی خدماتی با 
 اشتغال ۲۷ هزار و ۷۹۹ مورد در دولت سیزدهم 

ثبت شد.
طبق اطلاعات موجود از وضعیت تعاون در کشور، 
حدود ۲۴۳ هزار تعاونی ثبت شده است که از این 
تعداد ۱۰۱ هزار تعاونی فعال هستند که سهم 
تعاونی های تولیدی از کل تعاونی  ها، حدود ۵۲ 
درصد است همچنین ۳۱ درصد تعاونی  های 

خدماتی  و ۱۷ درصد تعاونی  ها هستند.
یکی دیگر از اقدامات دولت سیزدهم، احیای 
تعاونی هاست در همین راستا یک هزار تعاونی نیمه 
فعال در کشور شناسایی شده است؛ این تعاونی ها 
در سه دسته عارضه یابی شده و مشکلات ۷۳۶ 
تعاونی شناسایی شده و زیر نظر ستاد طرح احیا 

بررسی می شود.
۸۸۲ تعاونی زنان با بیش از هشت هزار عضو در 
دولت سیزدهم تشکیل شده است که نسبت 
به دولت گذشته رشد هفت درصدی را نشان 
می دهد. بر اساس گزارش وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، بیش از ۱۰ هزار تعاونی زنان در 
 کشور داریم که سهم ۱۰ درصدی از مجموع 

تعاونی ها را دارند.
اتاق تعاون ایران و وزارت تعاون به دنبال خوشه 
سازی و شبکه سازی تعاونی های زنان در قالب 
زنجیره ارزش افزوده است تا این زنجیره منجر به 

تامین مواد اولیه تا عرضه تولیدات در بازار شود.
وجود نمایشگاه های داخلی و خارجی و بازارچه های 
فصلی و هفتگی می تواند به معرفی و عرضه تولیدات 
تعاونی ها کمک کند که در این زمینه برگزاری 
نمایشگاه ها و بازارها دیده شده است ضمن اینکه 
استفاده از فضای مجازی نیز به فروش محصولات 

کمک شایانی خواهد کرد.
دولت سیزدهم با تسهیلگری و رصد وضعیت 
تعاونی ها، به دنبال رفع موانع و حل مشکلات 
تعاونگران است. اختصاص ۱۱.۵ هزار میلیارد تومان 
ردیف اعتباری برای توسعه تعاونی های فراگیر 
یکی از مهم ترین اقدامات این دولت در توسعه 

تعاونی هاست.
در همین راستا نیز سال گذشته برای اولین بار در 
دولت سیزدهم خط اعتباری ۲ هزار میلیارد تومانی 
به تعاونی ها اختصاص یافت همچنین در سال 
۱۴۰۱، ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط 
۲۴ بانک در سال گذشته به تعاونی ها پرداخت 
شد که این منابع منجر به ایجاد اشتغال و ارتقای 
تولید در کشور شد. امسال نیز پرداخت تسهیلات 
از خط اعتباری سه هزار میلیارد تومان کلید خورده 
است در کنار این تسهیلات، طبق مصوبه هشتاد و 
ششمین جلسه شورای عالی اشتغال مقرر شده تا 
۲۵ درصد کلیه تسهیلات به تعاونی ها، اختصاص 

یابد.

رئیس کل بانک مرکزی:

عرضه ارز اربعین به زائران در بانک ها سرعت بگیرد

ظرفیت ایران و مالزی برای تبدیل به هاب واردات و صادرات 

اشتغالزایی ۱۰۳ هزار نفر با ایجاد ۴ هزار تعاونی جدیدهدفگذاری تولید ۳ میلیون دستگاه خودرو در پایان برنامه هفتم

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

www.kASBOKARNEWS. ir1402روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2845 شنبه 4 شهریور ماه

رئیس اتاق اصناف تهران در جریان برگزاری هفتمین اجلاس 
ماهانه اتاق اصناف تهران که با حضور سردار حسن حسن زاده، 
فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( تهران و روسای 
اتحادیه های صنفی تهران روز سهشنبه 31 مرداد1402 در 
سالن همایش های این اتاق برگزار شد گفت: درگاه ملی صدور 
مجوزها تداخل در امور اصناف است. دولت اگر در برخی امور 

دخالت نکند عین ثواب و انجام درست کار است.
حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران با یادآوری 
اظهارنظرهای برخی از مسئولان در خصوص درگاه ملی صدور 
مجوزها گفت: این درگاه شاید به لحاظ تئوری از نظر برخی مسئولان 
دولتی، تعریف خوب داشته باشد؛ اما باید گفت به لحاظ فنی و در 

عمل تداخل در امور اصناف است و در آینده نه چندان دور شاهد 
چالش ها و مشکلات زیادی از این ناحیه برای اصناف خواهیم بود.

رئیس اتاق اصناف تهران به موضوع مالیات اشاره کرد و گفت: 
قوانین، دستورالعمل ها و آئین نامه های مالیاتی در کشور تغییر 
کرده و نوع نگرش دولت و سازمان امور مالیاتی در این حوزه 
چه برای اشخاص حقیقی و چه حقوقی، داده محور است؛ لذا 
مهمترین موضوع در این خصوص برای اصناف، توجه و اهمیت 
دادن به مبحث آموزش می باشد که باید گام های اصولی 
و کاربردی در این رابطه برای آشنایی و تسلط به قانون در 
اتحادیه های صنفی جهت هیئت مدیره اتحادیه ها و به دنبال 
آن فراگیری در میان اعضای صنوف مختلف برداشته شود. وی 

با تاکید بر اینکه اتاق اصناف تهران در امر آموزش آماده هرگونه 
همکاری و تعامل با اتحادیه های صنفی و کارشناسان حوزه 
مالیات است افزود: جلسات و کلاس های آموزشی ادواری 
بسیاری در این خصوص از سوی اتاق و کمیسیون های مربوطه 

برگزار شده و ادامه دارد.
رستگار با اشاره به اجرای تدریجی قانون پایانه های فروشگاهی 
و اهمیت آن برای اصناف تاکید کرد: قانون پایانه های 
فروشگاهی به هر حال اجرایی خواهد شد و به صورت تدریجی 
برای همه مودیان اعمال می شود. قرار نیست کسی از این قانون 
مستثنی شود. رئیس اتاق اصناف تهران در همین خصوص 
تصریح کرد: مهمترین مشکل اصناف جهل به قانون است. باید 

به سلاح قانون تجهیز شویم تا بتوانیم از حق و حقوق اصناف 
دفاع کنیم. محور کارها باید تسلط به قانون و قانونمداری باشد. 
لذا باید بحث آموزش و تسلط بر قانون از جمله قانون پایانه های 
فروشگاهی مورد توجه جدی قرار گیرد. رئیس اتاق اصناف 
تهران تاکید کرد: کسی قرار نیست جز خود اصناف برای اصناف 
کاری بکند؛ لذا باید موضوعات و چالش های اصناف به صورت 
تخصصی و کارشناسی از طریق اصناف، با علم به قانون، تفاهم و 
هم افزایی بررسی و پیگیری شود. وی در بخشی از بیانات خود 
به اهمیت انسجام و تفاهم اصناف اشاره کرد و افزود: ضرایب 
آراء و نظرات افراد مهم نیست؛ مهم پیروی ما از قانون و قانون 
محوری است. با همت، یاری و افزایش هم افزایی می توانیم 

موجبات ارتقاء و توسعه اصناف را به ارمغان آوریم. رستگار 
به برگزاری جلسه ای از سوی هیئت اندیشه ورزان بسیج در 
ارتباط با شعار سال اشاره کرد و گفت: همانطور که در این جلسه 
اشاره کردم چیزی که باید در مورد شعار سال گفت اینکه در 
این نامگذاری مقام معظم رهبری هم درد و هم درمان را مورد 
نظر داشته اند؛ تورم دردی است که با افزایش تولید درمان 
می شود. این مهم نیاز به حمایت دولت، ایجاد بسترهای لازم 
و حذف موانع تراشی های سازمان ها و نهادهای دولتی دارد. 
رئیس اتاق اصناف تهران تصریح کرد: اگر دولت و مراکز دولتی 
در برخی امور و موارد هیچ کاری نکنند؛ عین ثواب و انجام 

درست کار است.

رییس سازمان چای کشور اعلام کرد: هفته آینده 
100 میلیارد تومان دیگر از مطالبات چایکاران 
پرداخت می شود. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
»حبیب جهانساز« با بیان اینکه تاکنون حدود 
۷۸1 میلیارد تومان معادل ۵0 درصد از مطالبات 
چایکاران پرداخت شده است افزود: از این مبلغ، 
کارخانجات فرآوری چای تاکنون حدود ۶31 
میلیارد تومان سهم خود و دولت نیز 1۵0 میلیارد 
تومان از سهم خود را بابت مطالبات چایکاران 

پرداخت کرده اند.
رییس سازمان چای کشور اظهار داشت: با تسویه 
100 میلیارد تومان دیگر از مطالبات چایکاران در 
هفته آینده، سهم پرداختی دولت به 2۵0 میلیارد 
تومان می رسد. جهانساز با بیان این که تولید برگ 
سبز چای تاکنون 4۹ درصد نسبت به مدت سال 
گذشته افزایش داشته است، تصریح کرد: تامین 
نقدینگی برای پرداخت به موقع پول چایکاران با 

توجه به افزایش تولید برگ سبز چای در سال جاری 
و افزایش هزینه های کارخانجات چای، کار سختی 
است. وی میزان برگ سبز چای خریداری شده 
را تاکنون نزدیک به 12۶ هزار تن به ارزش 1۶00 
میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: از این میزان برگ 
سبز چای خریداری شده، نزدیک به 4۷ درصد برگ 
سبز چای درجه یک و ۵3 درصد برگ سبز چای 
درجه 2 بوده است. رییس سازمان چای کشور 
خاطرنشان کرد: ۷۵ درصد بهای برگ سبز چای 
توسط کارخانجات فرآوری و 2۵ درصد توسط دولت 

پرداخت می شود.
وی ابراز داشت: تاکنون نزدیک به 2۸ هزار و ۶00 
تن چای خشک از برگ سبز داخلی در کشور تولید 
شده است. جهانساز، چین سوم برگ سبز چای را 
از نظر کمیت و کیفیت خوب ارزیابی کرد و گفت: 
اواخر هفته آینده چین سوم تمام و از دهم تا پانزدهم 

شهریور، چین چهارم یا چین پاییزه آغاز می شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 2۷ 
شرکت پتروشیمی با بهره گیری از ظرفیت های مطلوب 
تولیدی خود، از صنایع دارویی کشور برای تأمین مواد 
اولیه حمایت می کنند. به گزارش شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی در آیین گشایش 
نمایشگاه بین المللی فارمکس خاورمیانه با اشاره به 
اینکه هشتم دی ماه امسال، صنعت ارزش آفرین، 
اقتصادساز و اشتغال آفرین پتروشیمی ۶0 ساله 
می شود، اظهار کرد: سیاست وزارت نفت و شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی تأمین نیازهای صنایع دیگر 
به ویژه صنایع دارویی است و در این مسیر اقدام های 
بسیار مطلوبی با همکاری مراکز علمی و پژوهشی انجام 
شده و خودباوری، استقلال اقتصادی، استقلال دارویی 

و پزشکی راهبردی مهم در راه توسعه کشور است.
وی افزود: امروز بخش بزرگی از صادرات غیرنفتی 
کشور از سوی شرکت های پتروشیمی انجام می شود 
و با توجه به افزایش تقاضا برای محصولات مختلف 

پتروشیمیایی در جهان، صنعت پتروشیمی ایران نیز با 
شتاب در مسیر توسعه در حال متنوع سازی سبد تولید 
است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه 
داد: صنعت پتروشیمی در مسیر پرهیز از خام فروشی 
و تکمیل زنجیره ارزش گام بر می دارد و اگر محصولات 
خام تبدیل به محصول نهایی شود افزون بر تأمین 
نیازهای داخلی در افزایش صادرت و تأمین ارز مورد 

نیاز کشور نیز تحول را شاهد خواهیم بود.
شاهمیرزایی بر اهمیت وجود زیرساخت های تولیدی 
در زنجیره تأمین دارو به عنوان یکی از شاخص های 
مهم سلامت و توسعه یافتگی هر کشور اشاره کرد و 
گفت: دسترسی به ماده اولیه، بزرگترین مزیت نسبی 
کشورمان در تولید مواد شیمیایی مورد استفاده در 
صنایع مختلف از جمله صنعت داروسازی است. وی 
تصریح کرد: مواد اولیه دارو از طریق چهار بخش 
پتروشیمی، زیست فناوری، گیاهی و فرآورده های 

انسانی تأمین می شود.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری عرضه بلیت توسط 
برخی سایت های غیر مجاز و دفاتر فروش و گرانفروشی 
را تخلفات عمده در فروش بلیت پروازهای اربعین 
اعلام کرد. محمد محمدی بخش  از صدور 4 هزار 
مجوز پروازی برای ایام اربعین خبر داد و گفت: بیش 
از 3 هزار مجوز برای شرکت های هواپیمایی داخلی 
در ایام اربعین حسینی صادر شده و هزار مجوز فوق 
العاده دیگر نیز می توانیم صادر کنیم. وی افزود: 
پیش بینی می شود امسال بیش از 300 هزار مسافر 
توسط ناوگان هوایی در ایام اربعین جابجا می شوند و 
شرکت های هواپیمایی خارجی نیز برای ایام اربعین 
اقدام به جابجایی مسافر می کنند و قیمت گذاری 
شرکت های هواپیمایی خارجی بر اساس دستور العمل 
خود است اما تمام شرکت های هواپیمایی داخلی که 
توان پرواز به عراق را دارند پای کار سفر اربعین آمده اند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: امسال 
برای جلوگیری از تجمعات خرید بلیت بر روی زیر 

ساخت ها ی سامانه های فروش شرکت های هواپیمایی 
برنامه ریزی کردیم و شرکت های فاقد زیر ساخت های 
لازم از طریق ۶ دفتر فروش برخط اقدام به فروش 
می کنند و تا به امروز 1۵ هزار زائر از طریق ناوگان 
هوایی به فرودگاه بغداد و نجف اعزام شده اند.  محمدی 
بخش با بیان اینکه یک مرکز پشتیبان که متشکل 
از مسئولان استاندارد هوایی، هوانوردی و بین الملل 
همه شرکت های هواپیمایی است به صورت شبانه 
روزی برای رفع مشکلات احتمالی تشکیل شده افزود: 
یک تیم کامل به صورت 24 ساعته در فرودگاه نجف 
برای ایجاد تسهیلات مسافری و رفع مشکلات مستقر 
می شوند تا با کمترین تاخیرات سفر های اربعین انجام 
شود و در فرودگاه امام خمینی نیز که بیش از ۶۵ درصد 
زائران از طریق این فرودگاه به عراق اعزام می شوند، یک 
تیم ثابت برای بازرسی متشکل از مسئولان سازمان 
هواپیمایی کشوری و سازمان تعزیرات حکومتی 

مستقر می شوند تا به شکایات رسیدگی کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم صوتی و تصویری، 
تلفن همراه و لوازم جانبی تهران گفت: به خریداران 
پیشنهاد می دهیم موبایل بدون گارانتی از دست فروش 
یا سایت های نامعتبر نخرند، چون با توجه به اینکه 
مکان مشخصی ندارند، امکان رسیدگی به تخلف 

آن ها نیست.
محمدرضا رمضان، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران 
با بیان اینکه تاکنون شکایتی در رابطه به موبایل های 
ریپک یا رفرش شده به این اتحادیه گزارش نشده، 
گفت: اگر شکایتی در این رابطه به اتحادیه ارجاع شود، 
پیگیری خواهد شد. وی افزود: اگر فردی کالایی از 
فروشگاه داراری جواز خرید کند و هرگونه تخلفی رخ 
دهد، می تواند به اتحادیه مراجعه کند تا ظرف 4۸ تا ۷2 

ساعت به آن رسیدگی شود.

رمضان با بیان اینکه فروش هر کالایی که دستکاری 
شده و از حالت اورجینال خارج شده باشد، تخلف است، 
تصریح کرد: به طور کلی منحرف کردن خریدار از کالای 
اصل، تقلب است. اما تاکنون گزارشی در این رابطه به 
اتحادیه ارائه نشده است. به احتمال زیاد فروش این 
کالاها در سایت های نامعتبر و فروشگاه های فاقد جواز 
کسب انجام می شود که در حوزه فروش موبایل مرجعی 
ندارند. اما به گفته وی مغازه داران دارای جواز کسب و 
سایت های مجوزدار طبق قانون عمل می کنند و در غیر 
این صورت با آن ها برخورد می شود. رئیس اتحادیه 
فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و لوازم 
جانبی تهران در ادامه تاکید کرد که مردم برای خرید 
موبایل به فروشگاه های دارای جواز کسب خرید کنند.

به گفته وی بیشتر شکایت هایی که به اتحادیه می رسد 
مربوط به کسانی است که از دست فروش خرید کرده اند 

یا به سایت های نامعتبر اعتماد و پول را برای آن ها واریز 
کرده اند، اما یا موبایلی تحویل نگرفته اند یا کالایی 
که تحویل گرفته اند دارای مشکل بوده، برای مثال 

رجیستر نداشته است.
رمضان با بیان اینکه قیمت موبایل نسبت به درآمد 
مردم بالا است، تصریح کرد: بنابراین به خریداران 
پیشنهاد می دهیم موبایل بدون گارانتی از دست فروش 
یا سایت های نامعتبر نخرند، چرا که حتما در آن غل و 
غشی انجام می گیرد. مغازه دار می داند اگر کالای دارای 
مشکل بفروشد، مشتری بر می گردد و دچار مشکل 
می شود. اما اگر از سوی دست فروش یا سایت نامعتبر 
مشکلی برای خریدار ایجاد شود، دستشان به جایی بند 
نیست، چون جا و مکانی برای رسیدگی ندارند. پس 
خواهش ما این است شهروندان  فقط از فروشگاه های 

معتبر خرید کنند.

ماه پایانی فصل اوج نقل و انتقالات مسکن فرا رسیده 
و بررسی های میدانی حاکی از آن است که بازار اجاره 
امسال در مقایسه با سال گذشته آرام تر شده است. این 
روزها در فصل اوج نقل و انتقالات بازار مسکن قرار داریم 
و به گفته بخش عمده ای از مستاجران، بازار اجاره 
امسال کمی آرام شده است. از سویی دیگر با نظارت 
های  دقیق تر بازرسان وزارت راه و شهرسازی بر 
عملکرد مشاوران املاک کشور، این بازار به سمت رونق 

هدایت شده است.
بر این اساس از ابتدای تیر ماه طبق دستور وزیر راه 
وشهرسازی بازرسان این وزارتخانه اقدام به افزایش 
نظارت های  خود بر روند معاملات بنگاه های مسکن 
کرده  اند که برخی از این مشاوران املاک به دلیل بالا 
بردن  نرخ کارمزد و همچنین به دلیل  تخلف در اعمال 
قیمت های تعیین شده و  یا دریافت زیر میزی، پلمب 

شده اند. در همین راستا حامدی یکی از مستاجرانی 
که اخیرا قرارداد اجاره خود را در یکی از بنگاه های 
مشاوران املاک در منطقه 11 تهران منعقد کرده است 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: دو هفته پیش یک 
واحد ۶0 متری در منطقه امیریه تهران پیدا کردیم که 
با مالک بر سر نرخ اجاره و ودیعه به نتیجه رسیده بودیم 
اما فردای آن روز که به بنگاه مشاور املاک مراجعه کردم 
متوجه شدم که مشاور با مالک صحبت کرده و نرخ اجاره 
را افزایش داده است همین موضوع را به بازرسان وزارت 
راه وشهرسازی اعلام کردم و خوشبختانه با این بنگاه 

متخلف برخورد شد.
همچنین جودی یکی از متقاضیان مسکن به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت:  بازار اجاره امسال در مقایسه با 
سال گذشته روند بهتری پیدا کرده است و خوشبختانه 
با نظارت هایی که بر عملکرد مشاوران املاک صورت 

می گیرد، بازار مسکن به سمت رونق و خروج از رکود 
هدایت شده است. در سال گذشته شاهد آن بودم که 
برای پیدا کردن یک واحد مسکونی و تعیین نرخ اجاره 
مشاوران املاک چه میزان نرخ ها را بالا برده بودند و بعد 
از گشتن بسیار زیاد بالاخره یک مشاور املاک منصف 
را پیدا کردم که با مالک صحبت کرد و نرخی که تعیین 
کرده بود را کاهش داد. در همین راستا سادات مشاور 
وزیر راه وشهرسازی به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: 
بازار اجاره مسکن به ویژه مشاوران املاک نیازمند 
نظارت بیشتری بودند که با ورود بازرسان به این بخش 
ما توانستیم دست مشاوران املاک متخلف را کوتاه و 
آن ها را پلمب کنیم. او ادامه داد: در حال حاضر بازار 
اجاره مسکن با نظارت بیشتر بر روی عملکرد مشاوران 
املاک کشور آرام شده و تخلفاتی که از سوی برخی 

بنگاه ها صورت می گرفت کاهش یافته است.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه 
در حوزه سرمایه گذاری از 
چاله سرمایه گذاری منفی 
خارج شدیم، گفت: با توجه 
به مودیان جدید شناسایی 
شده از 2.۹ میلیون مودی به بیش از ۵.۵ میلیون 

مودی رسیدیم.
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در برنامه 

صف اول با بیان اینکه در حوزه سرمایه گذاری از 
چاله سرمایه گذاری منفی خارج شدیم، گفت: در 
شفافیت صورت های مالی امروز 1124 صورت 
مالی شرکت های دولتی بی هیچ ملاحظه ای افشا 
شده است. در انتشار ابربدهکاران بانکی که سالها از 

آن ممانعت می شد اقدام قابل توجهی انجام شد.
وی در ادامه گفت: سال 1401 شناسایی 
مودیان جدید را داشتیم که در جلوگیری 
از فرارهای مالیاتی بسیار موثر است. به این 
ترتیب این امکان به وجود می آید تا از فشار بر 

طبقه شفاف و ضعیف کشور کاسته شود و سراغ 
دانه درشت های فراریان مالیاتی برویم. براین 
اساس و با توجه به مودیان جدید شناسایی شده 
 از 2.۹ میلیون مودی به بیش از ۵.۵ میلیون 

مودی رسیدیم.
بر اساس گزارش های منتشر شده کمبود سرمایه 
گذاری خارجی توان رشدزایی اقتصاد را محدود می 
کند چراکه منابع داخلی کشور منحصر می شوند، 
توان رقابت خود را از دست می دهند و به مولفه 
هایی کوچک و تنها به منظور استمرار و حفظ بقا 

ادامه می دهند. کارشناسان و فعالان اقتصادی 
براین باورند که ورود سرمایه به کشور صرف نظر 
از تاثیرگذاری در احکام کلان اقتصادی به منظور 
افزایش سطح رقابت پذیری منابع داخلی اهمیت 
دارد و سطح کمی و کیفی تولیدات را افزایش 

خواهد داد. 
عامل دیگری که ضرورت ورود سرمایه به کشور 
را مبرهن می سازد، مقوله تکنولوژی است؛ به 
طورحتم رونق اقتصادی در بستر تکنولوژی با ثبات 
بیش تری همراه خواهد بود. مادامی که زیرساخت 
ها و ظرفیت ها تکمیل نباشد، ابعاد همکاری ها و 
تلاش به منظور رونق اقتصادی پاسخگوی نیازها 

نخواهد بود.
لازمه رشد اقتصادی، سرمایه گذاری می باشد 
و تاکنون دولت دراین مسیر موفق عمل کرده 
 است. بنابراین به منظور رشد اقتصادی نیازمند 

سرمایه گذاری با اولویت درنظرگیری توان و سرمایه 
داخلی می باشیم. به کارگیری عوامل تولید در 
داخل کشور موجب ایجاد ارزش افزوده نهاده های 
تولیدی می گردد که صاحبان آن آحاد جامعه 
هستند. سرمایه گذاری خارجی نرخ سود سرمایه 
را عاید خارجی ها خواهد کرد و به همین منظور 
ضرورت دارد تا در وهله نخست به رونق سرمایه 
گذاری در داخل کشور بپردازیم. اگرچه اولویت 

هرکشوری، افزایش سرمایه گذاری داخلی است. گاه 
سرمایه گذاری مشترک و جذب سرمایه گذاری های 
خارجی ضرورت پیدا می کند؛ به طورمثال وجود 
خلا هایی که کمبود سرمایه در آن دیده می شود. 
گاهی به سبب کمبود سرمایه درکشور از منافعی 
که قابلیت دسترسی دارند، محروم می شویم و 
در چنین شرایطی نیاز است تا به سرمایه گذاری 

خارجی بپردازیم.
شایلی قرایی

News kasbokar@gmail.com

دولت در مسیر جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی موفق عمل کرده است 

خروج اقتصاد از چالش سرمایه گذاری منفی

۲ تخلف عمده در فروش بلیت پرواز اربعیننیاز صنایع دارویی در ۲۷ پتروشیمی تأمین می شودپرداخت ۱۰۰ میلیارد تومان طلب چایکاران 

بازار اجاره مسکن با تشدید نظارت ها متعادل شداز سایت های نامعتبر و دست فروش ها موبایل نخرید

درگاه ملی مجوزها تداخل در امور اصناف

ارتباط مستقیم سرمایه گذاری خالص با رشد اقتصادی
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان 

جذب سرمایه  و استفاده بهینه از منابع مالی، نقش مهمی در تحقق رشد اقتصادی در کشور را دارد. 
رشد اقتصادی متکی به سرمایه گذاری مثبت خالص است. بر این اساس در کشاکش تولید یک نرخ 
استهلاک در سرمایه را دارا هستیم و با میزان ورودی در سرمایه گذاری رو به رو می باشیم. اگر استهلاک 
را از فرآیند سرمایه گذاری و متغیر سیال سرمایه گذاری کسر نکنیم، با سرمایه گذاری ناخالص رو به رو 
خواهیم بود. لازم است اشاره کنیم که اگر میزان برآیند این سرمایه گذاری صفر باشد، سرمایه گذاری 
ناخالص نیز صفر خواهد بود. افزون براین اگر هیچ سرمایه گذاری ورود پیدا نکند، سرمایه گذاری خالص 

کشور نیز منفی خواهد شد.
به هر ترتیب رشد اقتصادی معمولاً به سرمایه گذاری مثبت خالص وابسته است. به عبارت  دیگر رشد 
اقتصادی به ورودی های سرمایه گذاری وابسته است. در این راستا، حتما باید نرخ استهلاک در فرایند 
تولید نیز در نظر گرفته شود. اگر استهلاک در فرایند سرمایه گذاری محاسبه و از سرمایه گذاری ناخالص 
کسر نشود، میزان سرمایه گذاری ناخالص، دقیق به دست نمی آید و درصورتی که ورودی سرمایه گذاری 
صفر باشد، سرمایه گذاری ناخالص نیز صفر خواهد بود. علاوه بر این، باید در نظر داشته باشیم که اگر 

هیچ ورودی سرمایه گذاری وجود نداشته باشد، سرمایه گذاری خالص کشور منفی می شود.
دولت باید تلاش کند تا منابع مالی را به بهترین نحو تأمین کند. یکی از راه های مهم تأمین منابع مالی، 
اخذ مالیات است. متأسفانه، فرار مالیاتی در بخش غیرمولد اقتصادی و بخش خدمات بسیار رایج است؛ 
بنابراین، باید به طورجدی به جلوگیری از فرار مالیاتی پرداخته و یک سامانه پایش برای تراکنش های 

پولی طراحی شود.
با ایجاد موانع برای فرار مالیاتی، دولت می تواند بدون اتکا به درآمدهای نفتی، منابع بودجه را تأمین 
کند. علاوه بر این، دریافت مالیات از درآمدهای اشخاص در کشور، نه تنها می تواند منابع بودجه را 
تأمین کند، بلکه باعث افزایش درآمدها و بهبود وضعیت اقتصادی کشور خواهد شد و یا از این درآمدها 
باید برای سرمایه گذاری در صنایع کوچک واحد پایه استفاده شود تا موتور اقتصاد و تولید به کار افتد. 
مهم ترین راهکار برای مقابله با تورم، ایجاد فرهنگ سازی اصلاحی است. برای جلوگیری از رشد تورم، 
باید فعالیت های غیرمولد و آتش افروزی سوداگران را در بخش های مختلف اقتصادی متوقف کرد. در 
کنار سیاست گذاری های مناسب، فرهنگ سازی اصلاحی باید در اولویت قرار گیرد. در شرایط کنونی 
اقتصادی، همه افراد باید در کنار هم جهت مقابله با تورم تلاش کنند و توجه کنند که نباید با افرادی 
هم راستا شوند که با دلالی، سفته بازی و به وجودآوردن تورم، به تخریب معیشت مردم کمک می کنند.

در دولت یازدهم و دوازدهم نرخ سرمایه گذاری خالص کشور  منفی و رشد اقتصادی کشور نیز منفی شد. 
می دانید که نرخ سرمایه گذاری خالص کشور ارتباطی مستقیم با میزان رشد اقتصادی دارد و چنانچه 
میزان ورود سرمایه و سرمایه گذاری خالص کشور منفی شود، رشد اقتصادی نیز منفی می گردد. به 
موجب این ارتباط بود که در دولت یازدهم و دوازدهم رشد اقتصادی روندی منفی به خود گرفت. 
متاسفانه دولت سیزدهم اقتصاد را در حالتی نا بسامان تحویل گرفت؛ اقتصاد دچار یک نرخ رشد منفی 

بود و نرخ سرمایه گذاری خالص منفی داشت.
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راه اندازی بازار دانش بنیان ها در فرابورس تا پایان 
شهریور

سرپرست معاونت توسعه بازار فرابورس اعلام کرد: بحث راه اندازی بازار دانش 
بنیان ها ظرف هفته جاری یا هفته  آینده در جلسه هیئت مدیره مطرح خواهد شد 
و براساس مکاتباتی که با مسئولان سازمان بورس داشتیم، امید می رود تا اواخر 

شهیریورماه راه اندازی این بازار نهایی شود.
»سید مهدی علم الهدی« در رابطه با برنامه های عملیاتی فرابورس در خصوص 
راه اندازی بازار اختصاصی دانش بنیان ها، اظهار کرد: دستورالعمل راه اندازی بازار 
دانش بنیان ها پس از برگزاری چند جلسه با اعضای کمیته تدوین نهایی شده 
است. وی افزود: بحث راه اندازی بازار دانش بنیان ها ظرف این هفته یا هفته آتی در 
جلسه هیئت مدیره مطرح خواهد شد و بر اساس مکاتباتی که با مسئولان مربوط 
در سازمان داشتیم امید می رود تا اواخر شهریور ماه راه اندازی این بازار نهایی شود.

علم الهدی در پاسخ به این سوال که آیا این بازار به طور اختصاصی برای 
صنایع دانش بنیان خواهد بود یا خیر؟ گفت: در این بازار اختصاصی ۲ تابلو 
دانش بنیان و رشد در نظر گرفته شده، گروه اول مربوط به شرکت های 
دانش بنیان، نوآور و خلاق است. سرپرست معاونت توسعه بازار فرابورس 
ادامه داد: در گروه دوم نیز تمام شرکت هایی که جز این سه گروه مذکور 
 نبودند، می تواند نسبت به عرضه اولیه پذیرش سهامشان اقدامات لازم 

را انجام دهند.
وی در پاسخ به این سوال که سرمایه گذاران چگونه می تواند روی این بازار معامله 
انجام دهند، اظهار کرد: یکی از تفاوت اصلی و مهم بازار تخصصی دانش بنیان ها 
مربوط به نحوه سرمایه گذاری فعالان است، زیرا معامله در این بازار تنها توسط 
صندوق های سرمایه گذاری صورت می گیرد. علم الهدی در پایان بیان کرد: 
شرکت های دانش بنیان پس از راه اندازی بازار اختصاصی برای حضور در خود 
بازارهای فرابورس نیز مانند قبل محدودیتی ندارند و بسته به تصمیم خود شرکت 

خواهد بود.

تعداد دامنه های فارسی افزایش یافت
آخرین آمار منتشرشده از میزان ثبت دامنه  در مرکز ثبت دامنه کشوری حاکی 
است تاکنون یک میلیون و ۵۸۷ هزار و ۴۶۴ دامنه فعال فارسی به ثبت رسیده 
که در این میان پسوند دات آی آر )ir.( بیشترین دامنه  فعال را دارد. نام دامنه 
 بخشی است که گویای نام برند یا فعالیت شما بوده و آن را به دلخواه خود 

انتخاب می کنید. 
پسوندهای مجاز و معتبر درواقع پسوندهایی هستند که توسط کمیته مخصوص 
تأیید و تصویب پسوندها یعنی آیکن )ICANN( تأیید شده باشند. نمونه های 
پسوندهای متداول com، org و ir هستند و انتخاب نام دامنه مناسب و ساده 
بسیار مهم بوده و همچنین در رتبه بندی )Ranking( نتایج جست وجوی گوگل 

نیز تأثیرگذار است.
در ایران، پژوهشگاه دانش های بنیادی از جمله مراکز اصلی برای ثبت دامنه های 
اینترنتی به شمار می رود و هر کاربری که تمایل به ثبت دامنه ای برای بازگشایی 
سایت خود داشته باشد، باید به سایت این مرکز یا یکی از نمایندگان فعال آن در 
سطح کشور مراجعه کند. این پژوهشگاه همچنین آماری دقیق از دامنه های ایرانی 

را به دست می دهد.
مرکز ثبت دامنه کشوری ایران زیرمجموعه پژوهشگاه دانش های بنیادی 
است و وظیفه ثبت دامنه ها در ایران را برعهده دارد. شاید گستره ی 
دامنه های سطح بالایی مانند Com، Net، Org و Info که در سراسر 
وب وجود دارند و زمینه درخواست برای این دامنه ها در تمامی کشورها 
باز است، بسیار گسترده باشد که برآورد آماری دقیق از آن ها کمی 
 مشکل شود، اما مرکز ثبت دامنه آمار آخرین دامنه های ثبت شده را به 

دست می دهد.
اما طبق آخرین آمار موجود در مرکز ثبت دامنه کشوری ایران، از ابتدای ثبت 
دامنه های فارسی در کشور تاکنون یک میلیون ۵۸۷ هزار و ۴۶۴ دامنه ثبت شده 
است و از بین پسوندهای ثبت شده ی فارسی، پسوند ir با یک میلیون و ۵۷۹ هزار 
و ۱۴۶ دامنه ی فعال در صدر قرار دارد. درواقع بیش ترین سهم متعلق به همین 
پسوند است؛ به طوری که از میان دیگر پسوندهای فارسی، هر کدام کمتر از ۵۰۰۰ 

دامنه را ثبت کرده اند.
دامنه هایی که بیشتر از ۱۰۰۰ مورد ثبت شده دارند، co.ir با ۴۲۸۳ مورد، 
دامنه ایران با ۱۵۲۴ مورد و دامنه ac.ir با ۱۱۵۱ دامنه فعال هستند. هم چنین 
دامنه های دیگری وجود دارند که کمتر از ۱۰۰۰ مورد به نام آن ها ثبت 
sch. با ۲۲۹ مورد، دامنه org.ir با ۶۹۹ مورد، دامنه id.ir شده است. دامنه
ir  با ۲۱۸ مورد و دامنه gov.ir با ۱۸۸ مورد نیز در رتبه های بعدی لیست 
 قرار دارند. کمترین دامنه ثبت شده نیز متعلق به دامنه net.ir با ۲۶ دامنه 

فعال است.

حضور ۱۰ دانشگاه ایران در رتبه بندی ۲۰۲۳ شانگهای
گزارش سال ۲۰۲۳ میلادی نظام رتبه بندی علمی دانشگاه های جهان یا 
»شانگهای« منتشر شد و ۱۰ دانشگاه ایرانی در میان هزار مؤسسه برتر جهان 

قرار گرفتند.
به گزارش پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، دانشگاه تهران در میان ۵۰۰ 
مؤسسه برتر و دانشگاه های علوم پزشکی تهران، صنعتی امیرکبیر، علوم پزشکی 
شهید بهشتی، صنعتی شریف، تربیت مدرس، تبریز، فردوسی مشهد، علم و 
صنعت ایران و علوم پزشکی شیراز نیز در میان ۵۰۱ تا هزار مؤسسه برتر جهان 

جای گرفته اند.
رتبه بندی جهانی »شانگهای« مؤسسه های پیشرو در جهان را بر پایه ۶ سنجه 
کلیدی ارزیابی می کند. دانش آموختگان برنده جایزه »نوبل« یا مدال »فیلدز« 
)۱۰ درصد امتیاز(، اعضای هیات علمی برنده جایزه »نوبل« یا مدال »فیلدز« 
)۲۰ درصد امتیاز(، پژوهشگران پراستناد در زمینه های گوناگون علمی )۲۰ 
درصد امتیاز(، انتشارات در نشریه های »ساینس« و »نیچر« )۲۰ درصد امتیاز(، 
انتشارات در نمایه های استنادی علوم و علوم اجتماعیِ »وب آو ساینس« )۲۰ 
درصد امتیاز(، و سرانه عملکرد دانشگاهی )۱۰ درصد امتیاز( سنجه های ارزیابی 

در این نظام رتبه بندی هستند.
در جدول یک، رتبه های ملی و جهانی مؤسسه های ایرانی و در جدول دو، امتیاز 
آنها در سنجه های گوناگون آمده است. بر پایه این گزارش، موسسه هاروارد رتبه 
نخست را دارد، دانشگاه های استنفورد، موسسه فناوری ماساچوست، دانشگاه 
کمبریج، دانشگاه برکلی کالیفرنیا، دانشگاه پرینستون، دانشگاه آکسفورد، دانشگاه 
کلمبیا، دانشگاه فناوری کالیفرنیا و دانشگاه شیکاگو به ترتیب در جایگاه دوم تا 

دهم قرار دارند.
پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران )ایرانداک( با ساخت و به روزرسانی 
ابزارهایی حرفه ای برای ارزیابی و سنجش علم، فناوری، و نوآوری کشور 
می کوشد در زمینه های در پیوند با مأموریت هایش به سیاست گذاران برای 
برنامه ریزی های درست و کارآمد یاری رساند. گزارش پیش رو از انتشارات 
سامانه جایگاه علم، فناوری و نوآوری ایران در جهان )نما( که به پایش و 
گزارش پیرامون ۹۰ شاخص گوناگون از ۵۵ نهاد جهانی در حوزه های علم، 
 فناوری، و نوآوری می پردازد، در نشانی NEMA.IRANDOC.AC.IR در 

دسترس همگان است.

اخبار

به گزارش مرکز ارتباطات و 
اطلاع رسانی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، نشست 
امضای قرارداد هفت شرکت 
منتخب رویداد رویانو و معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری، با حضور روح الله 
دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری، سید محمد موسوی معاون صنایع 
ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت، شقایق حق جوی 
معاون توسعه فناوری معاونت علمی و جمعی از مدیران 
شرکت های برجسته و پیشران تجهیزات پزشکی با هدف 
توسعه محصولات راهبردی و پیشرفته حوزه تجهیزات 

پزشکی برگزار شد.
روح الله دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری، این برنامه را گامی رو 
به جلو و اثربخش در جهت توسعه تجهیزات فناورانه 
پزشکی به کمک شرکت های پیشران و توانمند فعال در 
این حوزه دانست و افزود: این برنامه با پیگیری معاونت 
علمی و همراهی خوب شرکت های پیشران حوزه 
تجهیزات پزشکی به شکلی روش مند، منسجم و دقیق 
دنبال می شود و جای خرسندی است که بخش های 
اثرگذار در زیست بوم توسعه فناوری تجهیزات پزشکی 
از جمله وزارت صمت، وزارت بهداشت و سایر بخش های 
مرتبط، در قالب این برنامه، به شکلی هماهنگ و هم افزا 
در کنار یکدیگر هستند. از شرکت های دانش بنیانی که 
در این شرایط سخت، مسیر توسعه فناوری و حمایت از 
شکل گیری شرکت های نوپا برای قرار گرفتن کشورشان 

در مدار پیشرفت را انتخاب کردند، قدردانی می کنم.
دهقانی، با تاکید بر این که ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و فناور که در توسعه محصولات پیشرفته 
پزشکی فعالیت دارند، فراتر از این برنامه است، افزود: 
برنامه رویانو می تواند در قالب فراخوان های شش ماهه 
ادامه پیدا کند چرا که شرکت های دیگری نیز هستند 

که وقتی این عزم و آمادگی معاونت علمی در حمایت از 
شکل گیری شرکت های فناور نوپا را ببینند، برای حرکت 
در مسیر توسعه فناوری ترغیب شده و  پای کار می 
آیند. این برنامه را می توان در سایر حوزه های فناوری 
و به کمک شرکت های توانمند آن حوزه ها ادامه داد. 
معاونت علمی برای کمک به شکل گیری شرکت های 
نوپا و توسعه محصولات فناورانه، تمامی ظرفیت ها و 
امکانات خود را از تامین مالی تا حمایت های نرم افزاری 

به کار خواهد بست.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری با اشاره به حمایت ویژه از توسعه 
محصولات و شرکت های فناور جدید حوزه تجهیزات 
پزشکی افزود: تامین مالی حوزه تجهیزات پزشکی، در 
اولویت پیگیری ها و اقدامات حمایتی معاونت علمی قرار 
دارد. برنامه ریزی صورت خواهد گرفت تا شرکت هایی 
که سه چهارم از فرآیند توسعه فناوری و ساخت 
محصولاتشان را با موفقیت به سرانجام رسانده اند جایزه 

فناورانه دریافت کنند.
وی با بیان این که شرکت های منتخب رویانو از حیث 
سطح فناوری هم توانمندی های خوبی دارند، ادامه 
داد: از توسعه محصولات جدید و گام های بعدی آن ها در 
قالب جایزه فناوری نکست هم حمایت صورت می گیرد. 
شقایق حق جوی جوانمرد، معاون توسعه فناوری های 
راهبردی معاونت علمی نیز در این نشست عنوان کرد: 
رویانو با هدف ایجاد شرکت های رویشی فناور نوپا در 
حوزه سلامت همزمان با یکم شهریورماه روز پزشک 

متولد شده است.
وی ادامه داد: رویانو یا رویش جدید حمایت از اسپین آف 
شرکت های پیشران و توانمندی است که به خوبی 
رشد کرده اند و می خواهند شرکت های جدیدی را با 
هدف خلق محصولات فناورانه و نو شکل دهند. جرقه 
این برنامه، از نمایشگاه ایران هلث زده شد و با وجود 
شرکت های بزرگ و پیشران تجهیزات پزشکی که از 
توانمندی اسپین آف برخوردار بودند، معاونت علمی 
در قالب این برنامه و طی فراخوانی، از شرکت های مادر 
دعوت کرد تا زمینه را برای توسعه محصولات فناورانه و 
پیشرفته، به کمک شرکت های فناور و نوپا فراهم کنند.

وی افزود: پس از اعلام فراخوان از سوی معاونت 
علمی و اطلاع رسانی به فعالان این زیست بوم، ، ۷۰ 
شرکت پیشران این حوزه آمادگی خود را اعلام کردند. 
نشست هایی با برترین بازیگران تجهیزات پزشکی 
برگزار و ۳۵ طرح به فاصله یک ماه دریافت شد که توسط 

کمیته ای متخصص ذیل فرآیند داوری قرار گرفتند.
حق جوی جوانمرد با اشاره به حمایت های شرکت مادر از 
شرکت تازه، عنوان کرد: از جمله این حمایت ها می توان 
به پشتیبانی فناورانه برای کمک مستقیم به تشکیل 
شرکت اسپین آف و سرمایه گذاری منصفانه در شرکت 
تازه اشاره کرد. شرکت مادر با هدف ایجاد گردش مالی، 
نخستین مشتری شرکت اسپین آف می شود. همچنین 
ایجاد و توسعه فضا و زیرساخت های مورد نیاز برای 
فعالیت و فراهم کردن خدماتی مانند خدمات حقوقی، 
مالی، فناوری و غیره از دیگر حمایت های شرکت مادر از 

شرکت اسپین آف شده به شمار می رود.
معاون توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی بیان 
کرد: معیارهای ارزیابی شامل بلوغ شرکت ها، بررسی 
تراز مالی و فناورانه شرکت ها، وجود بازار مستقل برای 
محصول و تضمین فروش و ایجاد شرکت جدید بود. 
حق جوی با بیان این که پس از بررسی های کمیته فنی 
و جلسات متعدد با شرکت های مادر، هفت شرکت و 

طرح های توسعه محصولشان برای حمایت انتخاب 
شدند، افزود: شرکت های مد فناوران پلاس فعال در حوزه 
تجهیزات پزشکی و التراساند، شرکت الکترونیک برتر 
فعال در حوزه ماشین بیهوشی و مانیتور علائم حیاتی، 
شرکت نیواد فعال در حوزه واکسن برای تولید ملزومات 
مصرفی واکسن، شرکت داهیان با تولید محصولات قلب 
و عروق، شرکت ماد زیست فناور با محصولات آنژیو 
پلاستی،  شرکت کهربا تراشه با محصولات هوشمند 
بیمارستانی و شرکت بینا چشم در حوزه تجهیزات 
مصرفی بینایی در مسیر ایجاد اسپین آف و توسعه 

طرح های فناورانه شان مورد حمایت قرار می گیرند.
حق جوی درباره حمایت های مالی معاونت علمی از این 
طرح ها گفت:۱۳۳.۹ میلیارد تومان حمایت معاونت 
علمی از این طرح ها است و ارزش کل محصولات در 
حال توسعه، ۱۳۸ میلیارد تومان برآورد شده است.در 
قالب رویانو، هر محصول بین  ۲۰ تا ۳۰ میلیارد تومان 

برای توسعه حمایت می شود.
وی با اشاره به مشارکت دستگاه های اثرگذار در تولید 
تجهیزات گفت: وزارت صمت به عنوان نهاد حامی و 
مجوزدهنده و وزارت بهداشت که قرار است در تایید 
محصولات دانش بنیان تصمیم گیر باشد در فرآیند 

داوری ها نقش دارد.

معاونت علمی از ایجاد شرکت های نوپای تجهیزات پزشکی حمایت می کند 

توسعه تجهیزات فناورانه پزشکی با کمک دانش بنیان ها 
News kasbokar@gmail.com

دبیر ستاد توسعه هوش مصنوعی معاونت علمی با تاکید 
براینکه تا موضوع داده حل نشود هوش مصنوعی توسعه 
نمی یابد گفت: زیست بوم های داده باید راه اندازی شوند. 
رشاد حسینی یکی از برنامه های ستاد را بحث داده های 
باز و راه اندازی اکوسیستم های داده عنوان کرد و گفت: 
بنا داریم در این راستا یک سری پروژه های کوچک و 
بعد پروژه های کلان تعریف کنیم تا اکوسیستم داده 
در کشور راه بیفتد. وزارت ارتباطات یکی از ارگان هایی 
است که در این زمینه وارد شده و ما هدفمان این 
 است که یک هم افزایی در رابطه با این موضوع با آنها 

داشته باشیم.
دبیر ستاد توسعه هوش مصنوعی معاونت علمی یکی 
دیگر از موضوعات و برنامه های این ستاد را تمرکز بر 
بحث مربوط به راه اندازی زیرساخت های محاسباتی در 
کشور بیان کرد و افزود: یکی از زیرساخت ها که در حال 
حاضر نبودش در کشور احساس می شود، زیرساخت 
محاسباتی است. حسینی تمرکز بر حوزه فناوری های 
نوظهور و اولویت دار، حوزه رباتیک و شرکت های فناور 
و صنایع بزرگ را از دیگر برنامه های ستاد برشمرد و 
گفت: به طور مثال هوشمندسازی در سورتینگ ها و 
اتوماسیون های تفکیک، نقش بزرگ و کمک کننده ای 

می توانند داشته باشند. وی ادامه داد: یکی دیگر از 
موضوعات مورد توجه ستاد، بحث فناوری های پردازش 
لبه است، به طور مثال پردازش های هوش مصنوعی 
روی گوشی و دوربین می تواند فناوری کارسازی برای 
کشور باشد. دبیر ستاد توسعه هوش مصنوعی معاونت 
علمی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات توسعه هوش 
مصنوعی در کشور، ضعیف بودن زیرساخت های هوش 
مصنوعی است، گفت: اگر زیرساخت ها فراهم باشد 
شرکت ها به وجود آمده و رشد خواهند کرد. از سوی 
دیگر بحث مربوط به زیست بوم های داده باید راه اندازی 
شود تا سازمان ها، داده ها را به اشتراک بگذارند. تا 
موضوع داده در کشور حل نشود توسعه هوش مصنوعی 

میسر نخواهد شد.
حسینی ادامه داد: دو بحث زیرساختی مهم وجود 
دارد که نخست، زیرساخت داده است و در کنار آن، 
مباحث بیگ دیتا بسیار مهم و قابل توجه است، چرا 
که تکنولوژی های هوش مصنوعی عمدتاً داده محور 

هستند. در بحث داده، قانون دوام موجود است که سال 
قبل تصویب شده و طبق آن دستگاه ها داده ها را به 
اشتراک می گذارند. قانون دوام از سوی مجلس تصویب 
شده و شورای عالی فضای مجازی دستور پیگیری آن 

را داده است.
دبیر ستاد توسعه هوش مصنوعی معاونت علمی 
حضور و دخالت انسان در فرایند تصمیم گیری را از 
رویکردها و برنامه های مهم ستاد عنوان کرد و گفت: در 
فرایند تصمیم گیری با هوش مصنوعی در برخی موارد 
اطمینان ۱۰۰ درصدی وجود ندارد و نیاز به دخالت 
انسان در تصمیم سازی است که نمونه آن ثبت جرایم 
با دوربین های هوشمند است که بعضاً با خطاهایی 

مواجه است.
حسینی در ادامه به وضعیت ایران در حوزه هوش 
مصنوعی اشاره کرد و گفت: وضعیت ایران در حوزه علم 
و دانشِ هوش مصنوعی خوب است و در رتبه ۱۵-۱۴ 
دنیا قرار داریم اما در حوزه محصولات و تکنولوژی 

هوش مصنوعی در جایگاه ۷۰-۸۰ قرار داریم که 
رتبه خوبی نیست و باید عقب ماندگی ها جبران شود. 
در حال حاضر ۳-۴ مرجع در حوزه هوش مصنوعی 
کشورها را رتبه بندی می کند که ایران در آخرین 
رنکینگ Tortoise Media هیچ جایگاهی نداشت، 
علی رغم اینکه از لحاظ نیروی انسانی وضعیت خوبی 
دارد و این موضوع را از جایی متوجه می شویم، که این 
افراد مهاجرت می کنند و در بهترین دانشگاه های دنیا 
جذب می شوند. ایران در حوزه تکنولوژی های نرم 
افزاری در حوزه هوش مصنوعی توانمندی بالایی دارد.

وی با اشاره به تدوین سند ملی هوش مصنوعی گفت: 
این سند در ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت تدوین شده 
و در حال حاضر به ستاد هوش مصنوعی ارجاع داده 
شده است. این سند ۴ هدف کلان، ۵ راهبرد اصلی، 
۳۰ شاخص کلان، حدود ۱۴۰ اقدام و ۱۵۰ فعالیت 
یا پروژه و ۱۷۵ شاخص خرد دارد و در حال حاضر این 
سند به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه و میزهای 
تخصصی برای بررسی سند ذیل شورا تشکیل شده 
است. این سند براساس مطالعه اسناد سایر کشورها، 
اسناد بالادستی داخلی، مطالعات میدانی و مصاحبه با 

نخبگان تدوین شده است.

رئیس سازمان جهاد دانشگاهی در پیامی به مناسبت 
هفته دولت آمادگیِ این نهاد را برای برداشتن گام های 
بزرگ در عرصه رفع نیازهای کشور و تحقق پیشرفت 
دانش بنیان با تکیه بر ایمان، امید و اعتماد به جوانان 
اعلام کرد. به گزارش جهاددانشگاهی، در پیام حسن 
مسلمی نائینی به مناسبت فرارسیدن هفته دولت آمده 
است: روزهای آغازین شهریور به پاسداشت یاد و خاطره  
معلمان سنگر علم و عمل و مجاهدت و ایثارگری، 
شهیدان رجایی و باهنر در کشور به نامه هفته دولت 

مزین شده است.
در ادامه این پیام آمده است: نامگذاری سالگرد 
شهادت این فرزندان راستین امت و احیاء کنندگان 

حکومت الهی انبیاء به عنوان هفته دولت این پیام 
روشن را به همراه دارد که نظام جمهوری اسلامی 
ایران تداوم راه و سبک مدیریتی این دو شهید صدر 
انقلاب را به منزله شاخصی برای فعالیت دولتمردان 
در نظر گرفته است؛ شهیدانی که به راستی 
مصداق ایمان اخلاص، تلاش مؤمنانه و پایبندیِ 
 بی اغماض به اصول در مقابله با مشکلات محسوب 

می شوند.
مسلمی نائینی در پیام خود تاکید کرد: بی شک 
فرارسیدن هفته دولت، فرصت مغتنمی است تا مردم با 
نتایج بخشی از تلاش های صادقانه، متعهدانه و مخلصانه  
دولت نظام جمهوری اسلامی ایران بیشتر آشنا شوند و 

دروغ و کذب بودن محور اصلی تبلیغات دشمنان اسلام 
مبنی بر ناکارایی و ناتوانی این نظام، آشکارتر شود.

در ادامه این پیام آمده است: جهاددانشگاهی نیز 
به عنوان مولود مبارک انقلاب اسلامی، از زمان تشکیل 
تا امروز، همواره در تلاش است که در حد توان با اتکا 
به دانش و ظرفیت علمی و تحقیقاتی اش برای حل 
مشکلات نظام و کشور در حوزه های مختلف ورود کرده 
و نقش خود را در توسعه و پیشرفت ایران اسلامی ایفا 
کند و به دنبال آن، باری را در حل مسائل بر زمین مانده 

از دوش دولت بردارد.
مسلمی نائینی در پیام تصریح کرده است: جهادگران 
جهاددانشگاهی بر تعهد خود به ادامه راه شهیدان 

رجایی و باهنر تأکید دارند و راه و روش به یادگار مانده 
از آنان را که درواقع پرچم های تعیین کننده  خط مشی 
دولت و نظام جمهوری اسلامی است، سرلوحه کار 

قرار داده اند.
رئیس سازمان جهاد دانشگاهی در پیامی به مناسبت 
هفته دولت با تبریک این هفته  مهم و تاثیرگذار و 
قدردانی از رئیس جمهور و اعضای هیات دولت 
مردمی سیزدهم برای حمایت های ارزشمند از این 
نهاد انقلابی، آمادگیِ خود را برای برداشتن گام های 
بزرگ در عرصه رفع نیازهای کشور و تحقق پیشرفت 
 دانش بنیان با تکیه بر ایمان، امید و اعتماد به جوانان 

اعلام کرد.

معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: هیچ شرکت 
دانش بنیانی نیست که از اعتبار مالیاتی برخوردار نباشد، 
هر شرکتی که به نوعی محصولات دانش بنیان را تولید کند، 

مشمول یکی از حمایت های مالیاتی می شود.
با اجرای آیین نامه جدید ارزیابی ارزیابی شرکت های 
دانش بنیان، یکی از موضوعاتی که مورد توجه و پرسش 
شرکت های دانش بنیان قرار گرفته است، موضوع حمایت های 
تعریف شده در این آیین نامه از آنها بویژه حمایت های مالیاتی 
است. در همین راستا، سومین نشست معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از سلسله نشست های 
معرفی نظام جدید ارزیابی به موضوع حمایت های مالیاتی، 

اختصاص یافت و رضا اسدی فرد معاون توسعه شرکت های 
دانش بنیان این معاونت به تشریح این موضوع پرداخت.

اسدی فرد به کلیاتی از نظام جدید ارزیابی شرکت های 
دانش بنیان اشاره کرد و گفت: در نظام جدید دانش بنیان، 
شرکت ها به سه دسته »نوپا«، »نوآور« و »فناور« تقسیم 
می شوند. ملاک تفکیک این شرکت ها اندازه شرکت ها و 
میزان فروش آنها است؛ بدین معنا که اگر در آخرین سال 
مالی فروش کل شرکت دانش بنیان، کمتر از پنج میلیارد 
تومان باشد، »نوپا« محسوب می شود که تقریبا ۸۰ درصد 

شرکت ها در این دسته هستند.
وی ادامه داد: اگر آنها بیش از پنج میلیارد تومان فروش 
داشته باشند، در دسته »نوآور« و »فناور« قرار می گیرد و 

آنچه شرکت های »نوآور« و »فناور« را از هم تفکیک و متمایز 
می کند، داشتن لیست بیمه حداقل ۱۰نفر و فروش ۵۰ 
درصدی محصولات دانش بنیان در آخرین سال مالی است؛ 
بنابراین، اگر شرکتی بالای ۵ میلیارد تومان، فروش کل 
داشته باشد و از این دو شرط برخوردار باشد، »فناور« و اگر 
دو شرط مذکور را نداشته باشد،   »نوآور« محسوب می شود.

معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تاکید کرد: 
در نظام جدید ارزیابی آنچه اهمیت دارد، برنامه رشد است و 
باید سالانه بر اساس دو، سه شاخص مشخص اعم از میزان 
»تولید« یا تعداد »نیروی انسانی« سیر رشد خود را ارائه کند.
اسدی فرد، هدفی که در این نظام جدید پیگیری می شود، 

کمک به شرکت های دانش بنیان نوپا برای جذب سرمایه 
و سرمایه گذاری شرکت های دانش بنیان فناور و نوآور 
در شرکت های نوپا است که طی آن هم شرکت های نوپا 
می توانند سرمایه و گردش مالی خود را گسترش دهند و 
هم شرکت های فناور و نوآور، سهم دانش بنیان خود را 

بیشتر کنند.
به گفته وی این جنس از اقدامات )جذب سرمایه توسط 
شرکت های نوپا و سرمایه گذاری شرکت های نوآور و فناور 
در شرکت های نوپا( به نوعی امتیاز محسوب شده و در جلب 
حمایت های مالیاتی موثر است و به میزانی که شرکت ها 
امتیازات بیشتری را در این دو پارامتر کسب کنند از حمایت 

های مالیاتی بیشتری بهره مند می شود.

تا موضوع داده حل نشود هوش مصنوعی توسعه نمی یابد

عقب ماندگی کشور در تکنولوژی هوش مصنوعی

آمادگیجهاددانشگاهیبرایرفعنیازهایکشوروتحققپیشرفتدانشبنیان

تمامیدانشبنیانهاازاعتبارمالیاتیبرخوردارمیشوند

فناوری و 
اطلاعات
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سبکزندگي

اين روزها مردن هم بازار خودش را دارد. 
گاهي قيمت يك تكه زمين براي آرامش 
ابدي از قيمت تكه اي زمين براي ساختن 
خانه اي دنيوي هم بيشتر است. با گشتي 
در اينترنت و تماس تلفني با آرامستان هاي 
تهران و اماكن متبركه اي كه پذيراي مهمانان ابدي هستند، 
دريافتيم كه گويا گراني خانه هاي دنيا در تهران به خانه هاي آخرت 
هم كشيده شده است و قيمت خانه هاي آخرت تهران در رقابتي 
تنگاتنگ با خانه هاي دنيا به سر مي برند و در بسياري مواقع از آن 

پيشي مي گيرند.
 مشخصاتي كه يك خانه آخرت را متمايز از بقيه مي كند، چيزي 
شبيه خانه هاي دنياست. دوري و نزديكي به خيابان، امكانات 
دسترسي، سهولت در رفت و آمد، مكان هاي اصيل نشين، تعداد 
طبقات، مناسب بودن فضاي سبز، داشتن منظره مناسب و ... عواملي 
هستند كه مي توانند قيمت ها را ميليوني جابه جا كنند. اين عوامل به 
اماكن متبركه نيز قابل تعميم هستند، آنچنان كه به نسبت نزديكي 

محل تدفين به امامزاده قيمت ها چند صد ميليوني تغيير مي كند. 
طبق آمار و ارقام به دست آمده، خريد و فروش قبر در تهران از يك 
ميليون تومان در بهشت علي كه با نام بهشت زهراي جديد در ميان 
مردم شناخته مي شود، شروع و به قيمت هاي چندصد ميليوني و 
ميلياردي در امامزادگان ختم مي شود. قبور بهشت زهراي قديم 
بسته به اينكه در كدام قطعه واقع شده است، تعداد طبقات، نزديكي 
به مترو و نبش خيابان بودن از پنج شش ميليون تا 100ميليون 
متغير است. آمارهاي رسمي نيز نشان مي دهد، قيمت قبر در بهشت 
 زهرا بسته به نوع قبر و قطعه آن متفاوت است، و بهشت  زهرا هم 
درست مثل خود تهران، خانه ها و محله هاي شمال شهري و جنوب 

شهري دارد. 
به طور مثال قبرهايي كه در قطعات قديمي ۷0، ۷۳، ۷۶ و نزديك 

مترو هستند، از ۷0 تا 100 ميليون قيمت گذاري مي شوند. 
يكي از افراد فروشنده كه آگهي فروش قبر سنددار خود در قطعه ۷۳ 
را در اينترنت گذاشته است، درباره چرايي قيمت بالاي قبور قطعات 
قديمي گفت: خود بهشت زهرا هم قبور قطعات قديمي را با همين 
قيمت ها مي فروشد اما اگر من بخواهم قبري كه قبلا خريده ام را به 
بهشت زهرا بفروشم با قيمت پايين شش هفت ميليون خريداري 
مي كند در حالي كه پس از خريد قبر از فروشنده همان قبر را با 

قيمت هاي ۶0 تا۷0 ميليوني به ديگري مي فروشد. 
وي ادامه داد: خب همين ها باعث دلال بازي قبور مي شود و يكدفعه 

مي بينيم قيمت يك قبر ۲ متري با يك آپارتمان ۵0 متري در تهران 
برابري مي كند. 

قبرهايميليارديدرجوارامامزادهها
به هر روي بنگاه معاملات ملكي خريد و فروش قبر به چنان تجارت 
پرسودي تبديل شده است كه خيلي از قبر ها در قطعات مختلف 
بهشت  زهرا خالي نگه داشته شده اند تا مشتري هاي رو به مرگ 

پولدار ساكن آنجا شوند. 
قيمت هاي چند ده ميليوني قبرهاي بهشت زهرا تا وقتي گران و 
خارج از عرف به نظر مي رسند كه از قيمت هاي اماكن متبركه خبر 
نداشته باشيم چرا كه قيمت قبر در اين اماكن چندصد ميليوني 

است. 
با صرفنظر از برخي دلايل همچون نزديكي محل زندگي به آرامگاه و 
اصطلاحا تدفين در محله خودمان، تمايل مسلمانان شيعه براي دفن 
اموات در اماكن متبركه و در جوار امامان و امامزادگان، عمده دليل 

درخواست ها براي خاكسپاري در اين اماكن است. 

پايانفروشقبرهاي100هزارتوماني
رئيس كميسيون سلامت و خدمات شهري و محيط زيست شوراي 
شهر تهران، گفت: نابساماني در حوزه قيمت قبور بهشت زهرا به 

اتمام خواهد رسيد. 
رحمت ا... حافظي با اشاره به جزئيات لايحه »اصلاحيه مصوبه تعيين 
بهاي خدمات قابل عرضه در سازمان بهشت زهرا«، افزود: شايد 
قيمت قبور در اين لايحه كمي افزايش پيدا كرده باشد اما اين لايحه 
مي تواند نابساماني هاي و هرج و مرجي كه در حوزه قيمت قبور وجود 

داشت را بر طرف كند. 
وي ادامه داد: بر اساس ضوابط جديد ديگر كسي نمي تواند قبر 100 
توماني بفروشد. در گذشته يك قبر را برخي مي توانستند به قيمت 
هزار ريال بخرند يا مشابه آن را به ديگري به قيمت ۳۵ ميليون تومان 

بفروشند. 
به گزارش مهر، عضو شوراي شهر تهران با بيان اينكه قيمت 
قبور بهشت زهرا ساماندهي شده است، گفت: برخي افراد 
كه درگذشته با يك تلفن براي نزديكان و آشنايان خود 
قبرهاي ارزان قيمت مي خريدند با اين لايحه موافق نيستند 
اما ضوابط جديد زمينه هرگونه اجحاف به شهروندان را از 
بين مي برد و مشخص مي كند هر قطعه اي چه قيمتي دارد و 
ديگر قبر ۳ تا ۵ ميليوني به قيمت 10 تا ۳0 ميليون به فروش 

 نمي رود و قيمت قبور و خدمات قابل عرضه در بهشت زهرا
 شفاف سازي مي شود. 

نرخپيشنهاديبرايقبر
بر اساس ماده واحده لايحه »اصلاحيه مصوبه تعيين بهاي خدمات 
قابل عرضه در سازمان بهشت زهرا«؛ شهرداري تهران موظف است 
نسبت به كفن و دفن شهدا و خانواده آنها شامل )پدر، مادر، همسر و 
فرزندان شهيد(، جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر از آن، آزادگان و همسر 
آنان، اهداكنندگان عضو، كاركنان تمام وقت و بازنشستگان بهشت زهرا 
مشروط به آنكه قبلا قبر به آنان واگذار نشده باشد، با تاييد مراجع ذيربط 

و با رعايت ضوابط و مقررات موضوعه براي يك نوبت به صورت رايگان 
اقدام كند.  دفن شهدا و خانواده معظم آنان )پدر، مادر، همسر و فرزندان( 
با تاييد رسمي بنياد شهيد انقلاب اسلامي و مشاهير شهر تهران بر اساس 

آيين نامه اي كه به تصويب شوراي شهر تهران مي رسد، خواهد بود. 

نرخجديدهزينههايدفن
هزينه خدمات تغسيل و تكفين و حمل جنازه با آمبولانس عمومي 
»با ظرفيت چهار نفر متوفي« مجموعا براي هر نفر متوفي به مبلغ ۳ 

ميليون )۳/000/000( ريال تعيين مي شود.
 ضمنا هزينه خدمات فوق براي كودكان )تا ۷ سال( معادل )۵0 

درصد( مبلغ مذكور خواهد بود. در صورت درخواست آمبولانس 
خصوصي براي هر نفر متوفي علاوه بر مبلغ مذكور مبلغ 4 ميليون 
)4/000/000( ريال از متقاضي دريافت خواهد شد. همچنين حمل 
جنازه به شهرستان به ازای هر كيلومتر طول مسير رفت تا مبلغ 
)8/000( ريال تعيين مي شود.  بر اساس اين اصلاحيه هرگونه 
تغيير تعرفه هاي اين مصوبه و همچنين تعرفه قبور در فازهاي 
توسعه اي آرامستان بهشت زهرا منوط به ارائه لايحه از سوي 
شهرداري تهران و تصويب شوراي اسلامي شهر تهران خواهد بود. 
همچنين شهردار تهران مكلف است سالانه گزارش حسن اجراي 

اين مصوبه را به شورا ارائه كند.

»كسبوكار«ازهزينهقبرستانهاگزارشميدهد

يکوجبجابرايمردن

دبير اتحاديه  توليدكنندگان و 
صادركنندگان صنايع نساجي 
با بيان اينكه با برگزاري 
دومين نمايشگاه تخصصي 
پوشاك ايران قصد داريم 
تابوي بي كيفيتي كالاي ايراني را بشكنيم، گفت: بايد از هنر و 
توليد ايراني حمايت شود و مردم با اعتماد به توليدكنندگان 
داخلي از كالاهاي ايراني داراي شناسنامه و استاندارد استفاده 

كنند. 
مهدي يكتا با اعلام اينكه اعمال تعرفه ترجيحي براي واردات 
محصولات نساجي ترك به ايران به ضرر توليد داخل است، 
گفت: درصورت حمايت از صنعت نساجي امكان صادرات ۳ 

ميليارد دلاري فراهم خواهد شد. 
مهدي يكتا در يك نشست خبري با انتقاد از انعقاد قرارداد 
اعمال تعرفه ترجيحي براي واردات محصولات نساجي تركيه 
به ايران، اظهار داشت: صنعت پوشاك ايران طي سال هاي 
اخير رشد مناسبي نداشته و حجم واردات و قاچاق به كشور 
بالا بوده است، علاوه بر اين، ركود پس از افزايش نرخ ارز نيز 

اوضاع را بدتر از قبل كرده است. 
وي تصريح كرد: تعرفه واردات پوشاك به كشور 100 درصد 
بود كه با توجه به قرار گرفتن پوشاك در گروه دهم كالايي، 
اين تعرفه به ۲00 درصد رسيد و حال نيز با اعمال 40 درصد 
تخفيف بابت تعرفه ترجيحي، تعرفه اعمالي براي واردات 

محصولات نساجي 1۲0 درصد خواهد بود. 
 يكتا با بيان اينكه بازار پوشاك ايران يك بازار ۷ تا 
8 ميليارد دلاري است، افزود: 80 درصد نياز بازار از طريق 
واردات تامين مي شود و يك بازار ۵ ميليارد دلاري به واردات 

اختصاص دارد. 
وي با بيان اينكه تعرفه ترجيحي شامل واردات ماشين آلات 
نساجي نمي شود، گفت: اين تعرفه شامل واردات نخ فرش، 

پارچه، پوشاك و فرش ماشيني است. 
به گفته دبير اتحاديه توليدكنندگان محصولات نساجي، طي 
۲ سال اخير ظرفيت توليد كارخانه هاي نساجي و پوشاك 
كشور به نصف رسيده و اعمال تعرفه ترجيحي واردات نيز اين 

ظرفيت را بازهم كاهش خواهد داد. 
وي با اشاره به بالا بودن هزينه توليد در ايران، گفت: توليدات 
ايراني در محصولات باكيفيت متوسط به بالا به راحتي قابل 
رقابت با محصولات خارجي است اما اين رقابت در زمينه 
توليدات با كيفيت متوسط به پايين، بسيار سخت است زيرا 
حجم زيادي كالاي استوك و درجه دوم از تركيه و چين به 

ايران وارد مي شود. 
وي توضيح داد: حدود ۶0 تا ۷0 درصد پوشاك خارجي از 
چين و ۳0 تا 40 درصد نيز از تركيه به كشور وارد مي شود 
و توليد كنندگان خارجي از مشوق هاي قابل توجهي براي 

صادرات محصول خود برخوردار هستند. 
يكتا در پاسخ به اين سوال كه با توجه به كاهش قيمت نفت 

و لزوم افزايش صادرات غيرنفتي و براي جلوگيري از خروج 
ارز در اثر اعمال تعرفه ترجيحي واردات پوشاك، چه اقدامي 
براي افزايش صادرات مي توان انجام داد، گفت: در حال حاضر 
با مشكل بالا بودن حجم قاچاق محصولات نساجي به كشور 
روبه رو هستيم و درواقع توليد كننده داخلي براي صادرات 
ابتدا بايد با رقباي خارجي خود رقابت كند. از طرفي هر چقدر 
تامين نياز بازار داخل از طريق توليدات ايراني افزايش يابد، از 

خروج ارز جلوگيري خواهد شد. 
وي ادامه داد: براي بهبود صادرات بايد روابط سياسي ايران 
با كشورهاي ديگر بهبود يابد و حمايت هايي مانند جوايز 

صادراتي از طرف دولت به توليد كنندگان اعطا شود. 
وي افزود: در حال حاضر توليد كنندگان ترك از ماليات 18 
درصدي معاف هستند و ضمن برخورداري از جوايز صادراتي، 
با مشكل نقل و انتقال پول به كشورهاي ديگر نيز روبه رو 
نيستند و به همين دليل صادرات نساجي و پوشاك تركيه به 

۲۵ ميليارد دلار رسيده است. 
دبير اتحاديه  توليدكنندگان و صادركنندگان صنايع 
نساجي تصريح كرد: در ايران در بهترين شرايط در سال 
88 ميزان صادرات پوشاك كشور به ۲۵0 ميليون دلار 
 رسيد اما در حال حاضر اين رقم ۳0 تا ۳۵ ميليون دلار

 است. وي ادامه داد: كل صادرات صنعت نساجي نيز در 
سال 88 معادل ۷۷۵ ميليون دلار بود اما پس از ايجاد 
 برخي محدوديت هاي بين المللي، اين عدد كاهش 

پيدا كرد. 
به گفته يكتا، با توجه به ظرفيت نصب شده در صنعت نساجي 
درصورت حمايت از اين صنعت امكان صادرات ۳ ميليارد 

دلاري فراهم خواهد شد. 
وي در ادامه با اشاره به برگزاري دومين نمايشگاه تخصصي 
پوشاك ايران در 1۲ تا 1۵ بهمن ماه، گفت: اين نمايشگاه در 
فضاي ۳ هزار مترمربعي و با حضور بيش از ۵0 توليد كننده 

پوشاك داخلي برگزار مي شود.  يكتا ادامه داد: همزمان با 
اين نمايشگاه، نمايشگاه پوشاك تركيه نيز در ايران برگزار 
مي شود كه براي برگزاري آن تبليغات زيادي صورت گرفته 
 و وزارت صنعت نيز از برگزاري اين نمايشگاه حمايت 

كرده است. 
وي با بيان اينكه بيش از ۷0 درصد بازار پوشاك ايران 
به محصولات وارداتي اختصاص دارد، گفت: عمده اين 
كالاها به صورت قاچاق به كشور وارد مي شوند و بيش 
 از ۵0 درصد آنها به چين و بعد از آن نيز به تركيه تعلق

 دارند. 

ضررتوليدكنندگانداخليازتعرفهترجيحيوارداتمحصولاتنساجيترك

تابويبيكيفيتيكالايايرانيشكستهميشود
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کشاورزي

اگر ساكن محله هاي قديمي هستيد يا 
در شهرك هاي اقماري پايتخت يا هر 
شهر بزرگ ديگري زندگي مي كنيد، 
صداي بلندگوي ميوه فروشاني كه در 
اوقات مختلف روز مخصوصا قبل از 
ظهرها حضورشان را در كوي و برزن به »خانه دار و بچه دار« 
يادآوري مي كنند، برايتان آشناست. ميوه فروشاني كه 
خيلي از آنها با وانت بارهاي مزدا 1000 فكسني عهد اخوت 
دارند و قيمت هايشان با ميادين ميوه وتره بار رقابت مي كند 
اما به جز اين ها، وانت بارهايي هم هستند كه بلندگو ندارند 
و هر روز بي سروصدا مي آيند، ميوه هايشان را مي فروشند 
و بي سروصدا هم مي روند. آنها را بايد نسل تازه اي از 
ميوه فروش هاي سيار ناميد كه خود را با شرايط مشتري و 
 بازار هماهنگ كرده اند و سود خوبي هم از اين هماهنگي 

عايدشان مي شود. 

مشتريثابتبرايوانتيهايلوكسفروش
كار ما در خريد ميوه، فن و لم خاصي ندارد و همه وانتي ها از 
يك جا خريد مي كنند، تفاوت در نحوه فروش است. يكي از 
وانتي هايي كه در محله هاي اطراف وزارت كار لوكس فروشي 
مي كند، با بيان اين مطلب به »كسب وكار« مي گويد: من حدود 
7 سال در محله هاي مختلف تهران و اطراف تهران با وانت 
ميوه فروشي كرده ام. مغازه داري هم كرده ام اما اجاره مغازه ها 
طي يكي دو سال گذشته خيلي بالا رفت و نتوانستم از پسش 
بربيايم. كاري كه در دو سال اخير كردم اين است كه وقتي با 
وانت در محله ها ميوه مي فروختم، مي ديدم همه دنبال ميوه 
متوسط و ارزان نيستند و بعضي مشتري ها دنبال ميوه بهتر 
هستند. كم كم با اين مشتري ها صحبت كردم و مطمئن شدم 
اگر ميوه لوكس هم بياورم روي دستم نمي ماند. اين بود كه 
شروع كردم براي آنها ميوه لوكس آوردن و خدا را شكر كاسبي 
من بهتر از قبل شد. الان مشتري هاي ثابت دارم كه لازم نيست 
با بلندگو خبرشان كنم چون مي دانند چه ساعتي مي آيم و 

هميشه منتظرم هستند. 

لوكسفروشيباوانتتا30درصدگرانتر
اول صبح ها در ميدان مركزي تره بار خريد مي كنم و ميوه هايم 
را با وانت در چند خيابان بلوار فردوس به مشتري هاي ثابت 

مي فروشم. وانتي لوكس فروش ديگري كه براي اين گزارش با 
وي صحبت كرديم، با بيان اين مطلب افزود: وانتي هاي ديگري 
هم هستند كه به اين سبك كار مي كنند. ما به محله همديگر 
نمي رويم محدوده كار ما با هم تداخل نمي كند. اين فروشنده 
ميوه درباره قيمت گذاري ميوه ها، گفت: ميوه ها را بين 20 تا 
30درصد گران تر از ميدان هاي تره بار محلات مي فروشيم. 
براي مثال پرتقال تامسون درجه يك را كيلويي 3500 تومان 
مي فروشيم كه در ميادين حدود 2700 تومان است. البته 
بار ميادين به خوبي بار ما نيست. بار ما خرابي و دورريز ندارد 
و به اصطلاح لوكس است. وي درباره ميوه هاي پرطرفدار 
گفت: الان پرتقال، نارنگي، موز، سيب قرمز و ليموشيرين 
خوب فروش مي رود. نارنگي درجه يك در ميادين 3500 
است و ما تا 6000 هزارتومان هم بارمان را مي فروشيم. 
 نرخ رسمي موز 3000 تومان است و ما موز را 7000 تومان 

مي فروشيم. 

كدورتغرفهدارانميادينميوهوترهباراز
لوكسفروشانسيار

هيچ نظارتي بر كار وانتي هاي ميوه فروش نيست و اگر ماموران 
شهرداري يا پليس راهنمايي رانندگي گاهي اوقات جلوي 
آنها را نگيرد شهر را به تصرف خود درمي آورند. غرفه داران 
ميادين ميوه وتره بار كدورت خود را از وانتي هاي ميوه فروش 
پنهان نمي كنند و معتقدند فروش ميوه به صورت سيار يكي 
از دلايل افزايش قيمت و نابساماني بازار ميوه است. يكی از 
اين غرفه داران به »كسب وكار« مي گويد: اتحاديه و سازمان 
تعزيرات و مديريت ميادين دائم ما را زيرنظر دارند و با كمترين 
تخلفي اخطار و جريمه مي شويم، آن وقت وانتي ها ميوه را دو 
يا سه برابر نرخ رسمي مي فروشند و كسي مانعشان نمي شود. 

ارسالميوهبهدربمنازلوكمكردنزحمت
مشتري

به عقيده يكي از فعالان بازار ميوه، غرفه داران ميادين 
ميوه وتره بار و مغازه داران بايد خودشان براي اين وضعيت 
فكري كنند و نمي توان به زور مردم را از خريد از وانتي هاي 
لوكس فروش بازداشت. اين فرد مي گويد: وانتي هاي 
لوكس فروش توانسته اند يك نقطه خالي را در بازار شناسايي 
و پر كنند و ما هم كه در اين ميان ضرر مي كنيم، بايد از 

روش هاي خلاقانه استفاده كنيم و مردم را به خريد از ميادين 
تشويق كنيم. شايد با متنوع كردن قيمت و ايجاد جذابيت 

براي تمام مشتري ها و همچنين ارسال ميوه به درب خانه ها 
بتوانيم كسب وكار خود را تقويت كنيم چون بي دردسر رسيدن 

ميوه به درب منازل اصلي ترين دليل رونق كاسبي وانتي هاي 
لوكس فروش است. 

»كسبوكار«ازبازارپررونقوانتهايميوهفروشگزارشميدهد

لوکس فروشان سيار

دبير كانون دانش و صنعت برنج گفت: 
قد كشيدن و يكدست بودن برنج  
خارجي كه مزيت خاصي در برابر برنج  
ايراني ندارد، فقط به رقم محصول و 
فناوري هاي پيشرفته در بسته بندي 
اين نوع برنج ها بازمي گردد. غلامرضا خانكشي پور، اظهار 
كرد: دليل اينكه برنج هاي خارجي قد مي كشند به روش هاي 
عمل آوري و بسته بندي و نوع رقم محصول برمي گردد و اين 
در حالي است كه برنج هاي خارجي از نظر طعم و كيفيت به 

هيچ وجه قابل مقايسه با برنج هاي ايراني نيستند.
 وي با بيان اينكه نمي توان بدون سند و مدرك برنج هاي 
خارجي را صنعتي يا دستكاري ژنتيكي شده ناميد، افزود: 
مي توان براي شناسايي و تضمين كيفيت ارقام برنج ايراني 
آنها را از نظر انگشت نگاري ژنتيكي ثبت كرد اما بايد از 
يك سو مسئولان از نظر آموزش ترويج روي شناسايي 
هرچه بهتر كيفيت برنج ايراني كار كنند و از سوي ديگر 
 صنعت فرآوري و بسته بندي برنج روز به روز پيشرفته تر از 

گذشته شود. 

برنجايراني،نايرقابتبابرنجخارجيراندارد
دبير كانون دانش و صنعت برنج تصريح كرد: برنج 
ايراني قدرت تبليغات ندارد، چراكه برنج هاي خارجي 
را بخش هاي خصوصي قدرتمند مي خرند كه مي توانند 
براي خود تبليغات گسترده كنند و جايزه هاي بزرگي را 
به خريداران بدهند. اين در حالي است كه قدرت برنج 
ايراني تنها سرمايه هاي كشاورزاني است كه همچنان 
 از روش هاي سنتي براي فروش محصول خود استفاده

 مي كنند. 
خانكشي پور گفت: بايد بازار برنج را از روش هاي سنتي 
گذشته به سمت بازاريابي مدرن سوق دهيم و به گونه اي 
توليد داخل را به بازار عرضه كنيم كه نرخ ارز اجازه افزايش 
 قدرت رقابت به برنج هاي خارجي را در برابر برنج هاي توليد

 داخل ندهد. 
وي اظهار كرد: در حال حاضر فقط برندهاي طبيعي در 
بازار برنج داخلي وجود دارد. در حالي كه بايد به سمت 
برندهاي صنعتي حركت كنيم و با توسعه صنايع بسته بندي 
و برندسازي قدرت رقابت برنج ايراني را افزايش دهيم. از 
سوي ديگر مسئولان نيز نبايد محصول خارجي را مورد 
حمايت قرار دهند. اين در حالي است كه با وجود ممنوعيت 
 واردات برنج در ماه هاي اخير بازار از برنج هاي وارداتي اشباع

شده است. 

حمايتازكشتبرنجدرمناطقپرآب
 به گزارش فارس، عباس كشاورز معاون زراعت وزير جهاد 
كشاورزي نيز در پاسخ به اين پرسش كه آيا با توجه به 
عدم حمايت از كشت برنج در مناطق كم آب، دولت براي 
كشت اين محصول در گيلان و مازندران برنامه ويژه اي 

دارد، گفت: براي حمايت از كشت برنج در مناطق گيلان و 
مازندران به ازاي عدم حمايت از كشت برنج در مناطق كم 
آب طرح ويژه اي تهيه شده است. وي افزود: اين طرح يك 
بسته كامل است و شامل دامنه وسيعي از مزرعه، تحقيق، 
ترويج، نوسازي، كيفيت و مكانيزاسيون است كه در صورت 
عملياتي شدن به صورت ويژه توليد برنج افزايش خواهد 
يافت. كشاورز با بيان اينكه واردات برنج همچنان ممنوع 
است، اظهار داشت: با فراهم شدن موجبات اجراي طرح 
ويژه حمايت از توليد برنج طي يك بازه زماني 7 - 8 ساله از 
 خودكفايي 45 درصدي به 60 درصدي در توليد برنج خواهيم 

رسيد.
 معاون وزير جهاد كشاورزي تصريح كرد: در كشور 

سالانه به 3 ميليون تن برنج نياز داريم كه حدود 
يك ميليون و 800 هزار تن آن در داخل توليد و حدود 
 يك ميليون و 200 هزار تن آن از طريق واردات تامين

 مي شود. 

چوبوارداتبيحسابوكتابراميخوريم
واردات برنج بدون حساب و كتاب انجام مي شود و چوب 
اين وضعيت را با نابودي شاليكاري ها و زيان و بيكاري تعداد 
 فراواني از هموطناني كه در اين بخش كار مي كنند، خواهيم

 خورد. 
جميل عليزاده شايق، دبير انجمن برنج با بيان اين مطلب 
به »كسب وكار« گفت: نفوذ و قدرت وارد كنندگان 

برنج بسيار بيشتر از طرفداران برنج داخلي است و 
 هرچقدر هم كه ما فرياد بزنيم باز اين روند ادامه 

خواهد داشت.
 شايق با بيان اينكه بسياري از مشكلات گوارشي 
طي سال هاي اخير بي ارتباط با برنج هاي وارداتي 
نيست، افزود: شايد مشكلات گوارشي و بيماري هاي 
دستگاه گوارش ناشي از برنج وارداتي باشد و ما از وزارت 
بهداشت درخواست مي كنيم در اين زمينه تحقيق 
و بررسي كند به شرطي كه سرنوشت اين تحقيق مانند 
 آلودگي برنج وارداتي به ابهام و ضد و نقيض گويي 

كشيده نشود. 
دبير انجمن برنج با اشاره به نياز برنج داخلي به برند سازي 

و بازاريابي مدرن، گفت: برنج داخلي بايد توسط 
نهادهاي پژوهشي و سازمان هاي اقتصادي مورد حمايت 
قرار گيرد و بحثي كه شما درباره بازاريابي برنج مطرح 
 مي كنيد هم يكي از گلوگاه هاي توسعه اين محصول

 است.
 ما در بازاريابي و برند سازي برنج داخلي واقعا كار خاصي 
انجام نداده ايم و هنوز قسمت عمده برنج داخلي با همان 
نام ها و روش هاي سنتي به بازار عرضه مي شود. اين وضعيت 
نبايد ادامه يابد چرا كه با ادامه اين وضعيت ديگر شاليكاري 
كاملا بدون صرفه خواهد شد و يكي از بخش هاي مهم 
 كشاورزي ما بدون اينكه براي آن كار جدي كرده باشيم، نابود 

خواهد شد. 

دبيرانجمنبرنج:

برنج ایرانی چوب واردات را می خورد
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اصناف

با نزديك شدن به 22 بهمن و شب عيد 
سفرها آغاز مي شود و مردم درصدد، 
هستند تا با ماشين هاي شخصي خود 
چند روزي را دور از فضاي شهري به 
استراحت بپردازند. به همين خاطر 
اغلب آنها پيش از سفر سعي مي كنند تا از وضعيت خودروي خود 
مطلع شوند از اين رو خودروي خود را به نزديك ترين تعميرگاه يا 
 شايد به تعميرگاه معتمد خود مي سپارند تا سفري آسوده داشته 

باشند. 
در اين ميان نيز افرادي هستند كه سهل انگاري كرده و پيش از 
شروع سفر سري به تعميرگاه ها نزده و دل به جاده مي سپارند 
اما در ميانه راه با ماشين خاموشي مواجه مي شوند كه جز 
خستگي براي آنها هيچ نداشته است از اين رو آسان ترين 
 راهي كه به ذهن افراد مي رسد تماس با امداد خودروهاي 

جاده اي است. 

تمهيدات لازم براي تعطيلات آينده
عليرضا راسي، رئيس اتحاديه دارندگان تعميرگاه و اتوسرويس 
و پاركينگ و كارواش تهران و نايب رئيس اتاق اصناف تهران 
باتوجه به نزديك شدن 22 بهمن و ايام عيد درباره امدادرساني 
به خودروها، گفت: 2شركت خودروساز داخلي مانند ايران 
خودرو و سايپا در هر فصل و با توجه به شرايط، امدادرساني هايي 
را به مسافران و مردم دارند و در اين ايام نيز اين دو شركت مانند 
گذشته وظيفه خود را انجام خواهند داد، از سويي ديگر شركت 
آسان موتور نيز در كنار اين شركت ها، امداد رساني به مردم را 

انجام خواهد داد. 
وي ادامه داد: ما نيز در جهت بهبود وضعيت و مشتري مداري 
كارهاي نظارتي را انجام خواهيم داد، در كنار اين مباحث تصميم 
داريم تا به حمل ماشين ها با جر ثقيل ها و همچنين پمپ بنزين ها 

نيز سروساماني داده شود. 
نايب رئيس اتاق اصناف تهران گفت: به اعتقاد من همكاري 
و تجميع اتحاديه هايي با فعاليت هاي مشترك و همگن 
لازم و ملزوم يكديگرند زيرا ما اتحاديه هاي مرتبط با حوزه 
خودرو در بسياري از مواقع در يك راستا حركت مي كنيم 
از اين رو اگر بتوانيم با هم همراه شويم و شورايي را تشكيل 

دهيم هم برنامه هايمان بهتر و زودتر به نتيجه مي رسد و 
 هم توانسته ايم گام هاي بلندتري براي اعضاهايمان 

 برداريم. 
راسي در ادامه افزود: با نزديك شدن به عيد 
شركت هاي خودرو سازي براي سازه هاي خاص 
خود، برنامه هايي دارند كه براساس برنامه هايي كه 
 تعريف مي كنند به هموطنان در هر شهر امدادرساني 

خواهند كرد.
 البته تعميرگاه هاي ما اجازه فعاليت به صورت 
24 ساعته ندارند و شب ها نمي توانيم خدمات لازم را به 
هموطنان ارائه دهيم از اين رو به هموطنان توصيه 
مي كنيم كه پيش از شروع سفر در هر زماني، از ايمني 
 خودروي خود مطلع شوند تا با خيالي آسوده به سفر

 روند. 
رئيس اتحاديه دارندگان تعميرگاه و اتوسرويس و پاركينگ و 
كارواش تهران، گفت: درحال حاضر متولي امدادخودروها، ايران 
خودرو و ساپيا اين دو شركت هستند اما به زودي براي بهبود 
شرايط و همچنين سر و سامان دادن به اين دو امداد خودرو، 

نظارت بر آنها به عهده صنف ما گذاشته مي شود .
در اين خصوص صحبت هايي صورت گرفته و تصميماتي 
با توافق اتاق اصناف حال و توليدي سابق صورت گرفته 
 است و ما منتظر نهايي شدن مصوبات براي اين اتفاق 

هستيم. 

هر نمايندگي يك تا دو امدادخودرو دارد
وي افزود: هر نمايندگي كه با اين صنف فعاليت مي كند يك يا 
دو امداد خودرو دارد كه براساس صحبت هاي گفته شده بايد 
وضعيت اين امدادخودرو ها سر و سامان يابد تا بتوانند در يك 
 حوزه متمركز شوند و فعاليت مستمر و قابل قبولي داشته 

باشند. 
نايب رئيس اتاق اصناف تهران درباره وضعيت خودرو هاي 
توليد كشور گفت: دو خودرو ساز مهم كشور توليداتي دارند با 
قيمت هاي متنوع البته هركدام از اين خودروها ممكن است 
ايراداتي داشته باشند اما خودروهايي كه وجود دارد براساس 

امكانات و قيمت هركدام وضعيت متفاوتي با هم دارند.

 مردم هر اندازه كه هزينه كنند خودروي مطلوب تر 
و با كيفيت بهتر به دست خواهند آورد، البته مردم 
 ما لياقت استفاده از بهترين كالاهاي داخلي را

 دارند. 
راسي درباره تعمير خودرو هاي وارداتي نيز گفت: ماشين هاي 

وارداتي در كشور اغلب شناسنامه دار و داراي گارانتي 
هستند مانند شركت آسان موتور كه خودروهاي كره اي وارد 
مي كند و در كنار واردات خدمات امدادرساني را نيز ارائه 
مي دهد اما خودروهاي شخصي كه وارد مي شوند ممكن 
 است گارانتي نداشته باشند و اين امر در آينده مشكل ساز

 خواهد شد.  وی در پايان گفت : درصورتی كه خودروی 
شما دچار خرابی يا مشكلات فنی شده يا احتياج 
به سرويس مجدد و معاينه فنی دارد ضروری 
 است كه به واحد ها و تعميرگاه های مجاز مراجعه

 شود .

»كسب وكار« از وضعيت تعميرگاه ها و امدادرساني به خودروها گزارش مي دهد 

گارانتي؛ كليد مشكل تعمير خودروهاي وارداتي

رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم 
يدكي اتومبيل و ماشين آلات تهران از 
واردات بي رويه كالاهاي بي كيفيت و 
غيراستاندارد لوازم يدكي انتقاد كرد. 

علي اكبر بخشي با بيان اينكه 
كارشناسان اتحاديه براي ورود لوازم يدكي به كشور بايد 
نظارت داشته باشند، اظهار كرد: در حال حاضر هيچ يك 
از نمايندگان اتحاديه در واردات اين كالاها نظارت ندارند، 
بنابراين پيشنهاد مي شود كه كارشناساني از اتحاديه در وزارت 
صنعت حضور داشته باشند و بر ورود اين كالاها نظارت كنند. 
وي در عين حال تاكيد كرد: اتحاديه ما اطلاعاتي در رابطه با 
ورود لوازم يدكي و نظارت بر آنها ندارد و تصميم گيري در اين 

زمينه در سطح كلان كشور است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات 
تهران همچنين در بخشي از سخنان خود از تشكيل شورايي 
خبر داد كه متشكل از تمامي اتحاديه ها و بخش هاي مرتبط 
با خودروست و در زمينه  خدمات خودرويي و ماشين آلات 

اقدامات لازم را انجام خواهند داد. 
وي اضافه كرد: در تلاشيم اين شوراي خودرويي را ثبت و 
قانونمند كنيم. چون در حال حاضر خودرو حدود 20 تا 25 
متولي دارد و هر كدام در بخش هاي مختلف خدمات ارائه 

مي كنند. 
بخشي از تشكيل ساختاري در رابطه با نظارت بر مراكز و 
واحد هاي تجاري لوازم يدكي خبر داد و گفت: در حال حاضر 
حدود 120 مركز يا واحد تجاري لوازم يدكي در تهران داريم 
كه قرار است شركتي تشكيل شود كه وظيفه  آن شناسايي 
كالاهاي باكيفيت بوده و با ساختار جديد كالاهاي باكيفيت در 
حوزه لوازم يدكي ورود كنند و شركت مربوطه نيز نظارت لازم 
را در اين زمينه انجام دهد. همچنين بر روند توزيع كالا نظارت 
و كنترل صورت گيرد كه درنهايت به نفع مصرف كنندگان 

است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و 
ماشين آلات تهران با اشاره به برگزاري سومين نمايشگاه 
تخصصي قطعات خودرو و ماشين آلات تهران، گفت: در 
اين نمايشگاه بخشي از نگاه ما به توليد داخلي است و توليد 
را ارزش ملي مي دانيم چون توليد كنندگاني داريم كه 
حتي به قلب اروپا قطعه ارسال مي كنند و ما در تلاشيم 
 ارتباطي بين توليد و توزيع برقرار كنيم كه درنهايت به نفع 

مصرف كنندگان است. 
بخشي ايجاد ارتباط موثر با توليد كنندگان و نمايندگان رسمي 
برندهاي معتبر لوازم يدكي، ايجاد ارتباط موثر با خودروسازان 
و وارد كنندگان خودرو، ايجاد فرصت براي معرفي كالاهاي 
توليد كنندگان داخلي و ايجاد ارتباط موثر و هدايت زنجيره 
تامين قطعات يدكي خودرو و ماشين آلات و تاكيد و جلب توجه 
فعالان زنجيره تامين به استاندارد هاي اجباري، ملي يا جهاني 
قطعات يدكي و هويت شناسي قطعات را ازجمله اهداف 

برگزاري اين نمايشگاه اعلام كرد كه در ارديبهشت ماه  سال 
آينده برگزار مي شود. 

وي از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست كرد 
كه آخرين آمار و اطلاعات در رابطه با ورود كالاها و لوازم يدكي 
را بدهند تا بدانيم كالاها از چه طريقي وارد مي شوند كه بتوانيم 
نظارت لازم را در اين زمينه انجام دهيم. در اين باره با گمرك 
مذاكراتي انجام داديم تا اگر در لوازم يدكي با مشكلاتي روبه رو 

شديم اتحاديه ما بتواند پاسخگو باشد. 

بخشي مشكلات مالياتي را از ديگر معضلات اين صنف برشمرد 
و افزود: عدالت مالياتي رعايت نشده و معتقديم برخي مصوبات 
و تصميماتي كه به ما ابلاغ مي شود، قابليت اجرايي ندارد و 

صنف ما دچار التهاب و نگراني شده است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل 
و ماشين آلات تهران اظهار كرد: تا چند سال اخير فقط 
ماليات بر درآمد را داشتيم ولي چندين نوع ماليات نيز 
به ما اضافه شده و از طرفي بحث صندوق پول را مطرح 

كردند كه البته با اصل اين صندوق مخالفتي نداريم ولي 
 معتقديم اين دستورالعمل در حال حاضر قابليت اجرايي 

ندارد. 
وي يادآور شد: با جلساتي كه با سازمان امور مالياتي داشتيم 
بخشي از نگراني هايمان پاسخ داده شد و به آنها گفتيم اگر قرار 
است صنف ما خدمات بدهد بايد امنيت فكري و آرامش داشته 
باشد. بخشي به مشكلات مراكز تجاري در اين صنف با سازمان 
آب تهران اشاره كرد و خواستار رسيدگي به اين موضوع شد. 

وي همچنين در پاسخ به اين سوال كه آيا نظارتي بر 
قيمت گذاري لوازم يدكي توسط اتحاديه مي شود؟ گفت: 
نظارتي بر قيمت گذاري نداريم چون ناظر بر واردات نيستيم. 

رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات 
تهران يادآور شد: در حال حاضر حدود 7500 واحد صنفي 
مجوزدار داريم كه حدود 2000 واحد آنها بدون مجوز فعاليت 
مي كنند كه البته در حال سپري كردن مراحل قانوني براي 

اخذ مجوز هستند. 

 رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات تهران اعلام كرد

واردات بي رويه لوازم يدكي بي كيفيت و غيراستاندارد 
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

تراز گيري شخصي
 در روزي بهاري پسر كوچكي وارد مغازه اي 
شد و با زحمت جعبه نوشابه را به سمت 
تلفن هل داد و روي جعبه رفت تا دستش 
به دكمه هاي تلفن برسد. مغازه دار كه در آن 
دقايق مشتري نداشت كنجكاو بود تا بفهمد 
پسر به چه كسي مي خواهد تلفن كند. پسر 

شماره گرفت و شروع به صحبت كرد.
او پرسيد: خانم، مي توانم از شما خواهش كنم كه كوتاه كردن چمن هاي حياط 

خانه تان را به من بسپاريد؟
زن پاسخ داد: متاسفم. كسي هست كه اين كار را برايم انجام مي دهد. 

پسرك گفت: خانم، من اين كار را با نصف قيمتي كه او مي گيرد انجام خواهم داد. 
زن در جوابش گفت: اصرار نكن پسرجان! من از كار اين فرد كاملا راضي هستم. 

پسرك كمي فكر كرد و اين بار با صدايي رساتر پيشنهاد داد: خانم اگر قبول كنيد، 
من پياده رو و جدول جلوي خانه را هم برايتان جارو مي كنم. در اين صورت شما 
هر يكشنبه زيباترين چمن و پاكيزه ترين پياده رو را در محله و حتي تمام شهر 

خواهيد داشت. 
دقايقي گذشت و پسرك هرچه اصرار مي كرد پاسخ زن همچنان منفي بود. در 
نهايت، پسر در حالي كه لبخندي از سر رضايت بر لب داشت، گوشي را گذاشت. از 

مغازه دار تشكر كرد و جعبه نوشابه را به سر جاي اولش هل داد. 
قبل از اينكه پسرك از مغازه بيرون برود، مغازه دار كه به صحبت هاي او گوش داده 
بود به سمتش رفت و گفت: پسر...، از رفتارت خوشم آمد؛ به خاطر اينكه روحيه 

خاص و خوبي داري، دوست دارم كاري به تو بدهم. 
پسر جواب داد: نه ممنون، من فقط داشتم عملكردم را مي سنجيدم. من همان 

كسي هستم كه براي اين خانم كار مي كند.

در ستايش امروز
از رفت وآمد سال ها حيرانم، به سرعت 
پلك زدن مي آيند و مي روند و اين عمر من 

است كه به بطالت مي گذرد. 
 از شتاب لحظه ها گريزي نيست و زمان 
را هم كه نمي توان متوقف كرد. چاره كار 
رقابت با ثانيه هاست! نبايد حتي لحظه اي 

را از دست داد.
 در اين عمر پرشتاب و كوتاه، از سويي نبايد به پايداري دلخوشي ها دل بست 
و از سوي ديگر نبايد تن به هراس و اندوه داد.  امروز كه تمام شد ديگر باز 

نمي گردد و فردا نيز به همين سرعت امروز خواهد گذشت. 
پس امروز را درياب و غم ديروز و ترس از فردا را فداي امروزت نكن. 

امروز بهترين لحظه هاست!

 )CSI( شاخص رضايت مشتريان
يكی از مهم ترين تحولاتی كه در زمينه 
فلسفه های بهبود كيفيت در آخرين دهه 
قرن بيستم به وقوع پيوست، موضوع 
اندازه گيری رضايت مشتری به عنوان 
يكی از عناصر و الزامات اصلی سيستم های 
مديريت كيفيت در كليه شركت ها و 
سازمان ها بود. در حقيقت امروزه بسياری 
از سازمان ها حد اعلای سودآوري موسسه خويش را در رضايت مشتريان 
مي دانند. شاخص رضايت مشتري)CSI( يك مدل اقتصادسنجي است 
كه در آن از روابط علت و معلولي براي سنجش ميزان رضايت ارباب رجوع 
و مشتريان از كالاها و خدماتي كه از سازمان ها و شركت هاي دولتي يا 
خصوصي دريافت كرده اند، استفاده مي شود. از منظر اقتصاد كلان، تلاش 
يك كشور جهت ايجاد شاخص ملي رضايت مشتريان، منافع فراواني براي 
آن كشور در پي خواهد داشت. چون اين شاخص به عنوان معياري معتبر، 
علاوه بر بهبود و توسعه رقابت داخلي، اعتبار بين المللي را به دنبال خواهد 
داشت. در نتيجه، قابليت جذب سرمايه هاي داخلي و خارجي را براي كشور 
افزايش مي دهد. چنين اقتصادي كه احترام به حقوق مشتريان اصل اول 
آن است، مي تواند سبب بهبود و تقويت فضاي كسب و كار شده و سطح 
كيفيت زندگي عموم مردم را ارتقا بخشد. نتايج تحقيقات در زمينه رضايت 
مشتريان، حكايت از اهميت فوق العاده آن براي بقا و رشد سازمان دارد. از 
جمله نتايج تحقيقات در اين زمينه، مي توان به اين موارد اشاره نمود كه 
يك مشتري ناراضي، نارضايتي خود را به 11 تا 70  نفر انتقال مي دهد، 
اين درحالي است كه يك مشتري راضي رضايت خود را به 3 تا 4 نفر انتقال 
مي دهد. چنانچه نرخ حفظ مشتريان را 5 درصد افزايش دهيم، سودآوري 
سازمان بين 30 تا 85 درصد افزايش مي يابد. هزينه جذب مشتريان 
جديد 6 تا 11 برابر هزينه حفظ مشتريان فعلي است. چنانچه سازماني 
نرخ نگهداري مشتري خود را 2 درصد افزايش دهد، اثرش بيشتر  از اين 
است كه هزينه هاي عملياتي خود را 10 درصد كاهش دهد. در مورد علل 
شكست سازمان هاي ناموفق،  تحقيقات نشان مي دهد كه 62 درصد از آنها، 
رضايت مشتري را به عنوان يك اولويت تلقي نمي كنند. در سازمان هاي 
مشتري مدار، مشتريان كاملا راضي، در طول دوره يك تا دو ساله، 6 برابر 
بيشتر از مشتريان راضي خريد مجدد انجام مي دهند. بي شك دستيابي 
به رضايت ارباب رجوع و مشتريان مستلزم آن است كه به صورت دوره اي 
رضايت مشتريان مورد بررسي و ارزيابي قرار گيرد و از اين راه امكانات و 
منابع سازمان ها در جهت دستيابي به رضايت هرچه بيشتر مشتريان بسيج 
گردد. نبايد فراموش كرد اگر به دنبال توسعه اقتصادی كشور هستيم و يكی 
از مجاری آن را صادرات غيرنفتی می دانيم، لازم است محصولات و خدماتی 

را توليد نماييم كه رضايت مصرف كننده جهانی را در پی داشته باشد.

حکايت

فراسو

معرفي شاخص

وقتی بحث بازاريابی كتاب به ميان می آيد، بايد كمی تخصصی تر عمل 
كنيم، چرا كه كتاب اصولا ماهيت متفاوتی نسبت به ساير كالاهای 
مصرفی دارد و شايد به همين دليل عده ای تصور كنند كه كتاب اصلا 
نيازی به بازاريابی ندارد. اما حقيقت اين است كه كتاب نيز همچون 
ساير كالاها به بازاريابی احتياج دارد و نحوه اجرای اين امر نيز تاثير 
بسزايی در فروش اين كالا دارد. آنچه اهميت دارد، اجرای صحيح 
تبليغات در جامعه است. همه ما می دانيم كه هيچ كتابی به طور اتفاقی 
پرفروش نمی شود و فروش كتاب نيز مانند ساير محصولات به بازاريابی 
و معرفی نياز دارد. شايد اگر شما نويسنده كتابی باشيد، بيشترين 
انگيزه را برای بازاريابی كتابتان داشته باشيد. ما در اين مقاله سعی 
كرده ايم چند روش ساده و كاربردی برای بازاريابی بهتر كتاب و فروش 
 بيشتر ارائه دهيم تا در امر فروش و بازاريابی كتاب، ياری گر شما باشد.
در ابتدا سعی كنيد تمامی مجلاتی را كه بخش »معرفی كتاب« دارند، 
پيدا كنيد و مطابق با استاندارد های مجله، اطلاعات كتاب خود را برايشان 

ارسال كنيد تا در بخش »معرفی كتاب« آنها چاپ شود.
در سمينارها و همايش های مرتبط با زمينه كاری خود، شركت و در 
صورت امكان سخنرانی كنيد و در بخش معرفی سخنران، خود را به 
عنوان نويسنده كتابتان معرفی كنيد. با برگزاركننده سمينار صحبت 

كنيد تا كتاب شما برای فروش در محل سمينار عرضه شود.
می توانيد در چند صفحه خلاصه ای از كتاب خود تهيه كنيد و آن را به 
صورت پی.دی.اف. در اينترنت و در سايت های مرتبط بگذاريد. شما 
می توانيد اين فايل را در چندين سايت »كتاب الكترونيكی« آپلود كنيد 

و حتی فروش اينترنتی داشته باشيد.
چندين نسخه از كتاب خود را به بازارتان اختصاص دهيد و آن را برای 
تمامی مجلات و نشريات بفرستيد، در واقع كتابتان را به آنها هديه بدهيد. 
بعيد نيست كه حداقل يكی از آنها، مقاله ای درباره كتاب شما بنويسد و يا 

كتابتان را در جايی معرفی يا به اشخاصی پيشنهاد كند.
پيشنهاد می كنيم كتابتان را در جاهای نامعمول و غير متعارف بفروشيد. 
بسياری از نويسندگان و ناشران با اين روش مخالفند، ولی نتايج آن 
ممكن است فوق العاده باشد. مثلا كتاب های آموزش آرايش و پيرايش 
در آموزشگاه های آرايش و پيرايش، بسيار بيشتر از كتابفروشی ها فروش 

می رود.
می توانيد وب سايت كوچكی راه اندازی كنيد و در آن امكان فروش پستی 
كتاب را به وجود آوريد تا علاقه مندان بتوانند با ثبت آدرس خود، كتاب را 
سفارش بدهند و از طريق پست آن را تحويل بگيرند. شايد در نقطه ای از 

كشور اين كتاب موجود نباشد!
شما حتی می توانيد كمی ابتكار به خرج دهيد و چند جمله از كتاب خود 
را به صورت صوتی با صدای خودتان روی پيغامگير تلفنتان قرار دهيد 
و در تبليغتان هم اعلام كنيد كه افراد می توانند برای شنيدن خلاصه 
كتاب در چند دقيقه به صورت رايگان با شماره تلفن شما تماس بگيرند.

بخش هايی از كتابتان را به صورت مقاله به وب سايت ها و مجلات 
 بدهيد و در انتها يادآور شويد كه منبع اين مطلب »كتاب ... « 

است.
برای مدتی در محافل خودتان را اين طور معرفی كنيد كه: »من ... 
نويسنده كتاب ... هستم.« در اين مواقع اغلب افراد بيشتر از خودتان، 
درباره كتابتان كنجكاو می شوند و سعی می كنند آن را تهيه كنند و در 

واقع اينجا فرصتی برای معرفی كتاب پيش آمده است!
كتابتان را به عنوان هديه ای مناسب برای مناسبات مختلف معرفی 

 كنيد و توضيح دهيد كه اين كتاب برای چه افرادی می تواند مفيد
 واقع شود. 

يادتان باشد كه كار فروش و بازاريابی را تماما به ناشر خود واگذار نكنيد 
و خودتان هم تا جايی كه می توانيد در اجتماع به تبليغ و معرفی اثرتان 

بپردازيد. 
اميدواريم با اجرای ترفند ها و موارد ياد شده در بالا، به فروش بالايی از 
كتابتان دست پيدا كنيد و حضور خود را در عرصه كتاب و نويسندگی 

پررنگ تر از قبل كنيد.

بازار کتابتان را داغ تر کنید

يك فرصت طلايی 
قلک

آيا ادعاي مفقودي چك مانع از 
وصول آن مي شود

صاحبان دسته چك تصور مي كنند با اعلام 
مفقودي يا سرقت دسته چك، مي توانند از 
پرداخت وجه چك در زمان مندرج در چك 

جلوگيري كنند. 
اين امر در زماني مي تواند پرداخت وجه چك 
را متوقف كند كه سارق همان دارنده باشد يا 
صادركننده بتواند اثبات كند، چك مفقود شده 
و پس از مفقود شدن چك، به صورت جعلي 
صادر شده است يا اينكه صادركننده چك 
را تنظيم كرده اما قصد نداشته آن را در وجه 
شخص يا در وجه حامل صادر كند و متقابلا 
شخص دارنده با سوءنيت قصد وصول آن 
چك ها را دارد. بايد توجه داشت، صرف اعلام 
مفقودي يا ادعاي سرقت چك، مانع از وصول 

مبلغ چك نمي شود. 
در غير حالات فوق و در مواردي كه شخص 
ثالث يا دارنده چك حامل كه سوءنيت وي 
ثابت نشده است، چك را به بانك ببرد، 
نمي توان مانع وصول شد. در صورتي كه 
حساب مسدود شود و موارد فوق ثابت نشود. 
صادركننده در حكم صادركننده چك بلامحل 
بوده مستوجب عواقب حقوقي و كيفري آن 

مي باشد.
 البته دقت داشته باشيد در مقابل شخص 
ثالث اساسا نمي توان ادعاي مفقودي يا سرقت 

را مطرح كرد. 
چنين دعوايي بايد به دليل عدم توجه به 
ثالث رد شود. البته نمونه هايي ديده شده كه 
در مورد ثالث هم دادگاه رسيدگي ماهيتي 
كرده است اما حتي در اين حالت هم احتمال 
رد ادعاي صادركننده در مقابل ثالث بسيار 

زياد است.

حقوق کسب و کار راهکار

يكي از اتفاقات متداول در محيط  كار، 
عصبانيت هاي حاصل از اشتباهات كاركنان 
است. يك مدير بايد همواره بتواند خشم 
خودش را كنترل و در عين حال نيروي خود را 
تنبيه و متوجه اشتباهي كه انجام داده است 
بكند. برخوردهاي تند و خشن چه در پيش 
 چشم ساير كاركنان و چه در غياب آنها توصيه 

نمي شود. 
از طرفي برخورد منطقي و حتي صبورانه گاهي 
منجر به برداشت اشتباه كاركنان و تاثير منفي 
بر كارشان در آينده خواهد شد. براساس تجربه، 

پيشنهادهاي زير را براي مديران دارم: 
1- بدانيد كه متذكر شدن اشتباهات اوليه يا 

كوچك به كاركنان باعث دلسردي آنها در انجام 
كارشان مي شود. 

2- در صورت بروز اشتباهات اوليه اما اساسي، در 
پايان وقت اداري، اشتباهات را به صورت خصوصي 

به نيرو متذكر شويد. 
3- اگر اشتباهات تكرار شدند يا خطاها متعدد 
شد، بدون اشاره به اشتباهات گذشته، آن را در 

پيش جمع متذكر شويد. 
4- اگر نيرو اشتباهات را باز تكرار كرد يا عملكرد 
او اصلاح نشد، از سياست عصبانيت و بخشش 

استفاده كنيد. 
يك مدير توانمند، مديري است كه بتواند توام با 

هم از تمام موارد ذكر شده استفاده كند.

 استفاده بيش از حد از تاكتيك هاي تذكر يا تنبيه باعث 
دلسردي، ايجاد احساس عدم امنيت شغلي، نفاق و 
دشمني بين نيروهاي درون سازمان و در بلندمدت 
باعث بي اثر شدن اين تاكتيك هاي مديريتي مي شود. 

ايجاد يك محيط دوستانه و صميمي و در عين 
حال قانونمند باعث خواهد شد درصد زيادي 
از خطاها و همين طور بسياري از حساسيت ها 

كاهش پيدا كنند. 
سرانجام اينكه تا حد امكان نبايد به خاطر 
اشتباهات، نيروها را اخراج يا تحقير كنيد؛ چرا 
كه انسان ها جايز الخطا هستند و مي دانيم يكي 
از مهارت هاي اصلي هر مدير، توانمند كردن 

نيروهاي خود است. 

عصبانيت و بخشش در برخورد با كارمندان

يكی از وسايلي كه در منزل همه ما به تعداد زيادی وجود 
دارد، ظرف های پلاستيكی ماست، پنير و شير است كه 
بعد از استفاده روی دست خانم های خانه می ماند. شما 
می توانيد از اين ظرف های خالی با كمی تزئين به جای 
گلدان استفاده كنيد و آن را در همه جای منزل تان قرار 

دهيد. مورد ديگری كه ما می توانيم به شما پيشنهاد 
بدهيم، صندلی های كهنه ای است كه ساليان سال 
از آن استفاده كرده ايد و می توانيد آن را با رنگ زدن 
مجدد كه هماهنگ با ست منزل شما باشد، آن را كلا 
تغيير دهيد و منزل خود را از يك نواختی نجات دهيد. 

اگر در منزل پرده های كتان داريد كه به هر دليلی ديگر 
قابل استفاده نيست يا كهنه و مندرس شده است، 
می توانيد از آن برای درست كردن رومبلی استفاده 

كنيد و روح تازه ای به مبلمان خود بدهيد. 
اگر علاقه مند به كارهای هنری هستيد، می توانيد 

تفاله های چای را پس از استفاده، كاملا بشوييد و خشك 
كنيد و با گواش رنگ كنيد و روی مقوا يا پارچه به هر 
شكلی كه می خواهيد بچسبانيد و تابلويی زيبا و ماندگار 
درست كنيد. انجام هر كدام از كارهای فوق، هزينه های 

زيادی را از روی دوش شما برمی دارد.


